Raporti: ~PBAB - Projeliet e Investimeve
MIVAY: - 138 - Bashkia Fogradec

b,
PRA: 2026 - P0I8 Yieral paraagiten ni 000 ALL
Programiz 10430 - Kujdesi soclal per familjet dhe [@mije

oo | v oo [ s ey == [ = =
Shpanzimel Kapitale sipas Projelteve
Totali | Shpenzimewe Kapilale sipas Projelieve 0 ] a ad o L 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totall | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkbeve o [+ ] ] 1 f
.—.wE_. i PErgjith=hem o Gl ] i o a
DEMPF: LULJETA MAMGELLARI Foordinetar § GMS: PASKALING ZIKD ¥ryetari i Gh5: DRITAN BABASLULY

Dokumendi PErurdimizr | PEA 2026 - F028 diw Buxhetil 5155 — Varskan Pone [Drafd) (Faza i)




Raporti; . PBAS - Informacion mbi NJVQV

A.uum“.. Bashkia Pogradec

NIV
S 2024 - 2028
S L
- Eegiithal 202 22z 2023 z034 Z0Eh
1 Mumri i Njésive Administrative 7.00 000 0.c0 0.00 0.00 0.00
2 Numri i Fshatrave 7200 0:00 .20 0.00 0,00 0.00
3 Sipérfagja e NJVOV (km2) 545,00 0.00 .00 .00 0,00 000
11 Ciyteti 25.00 000 1L LFAL ] (] L0
13 Mzite admmnistrative 520.00 0.00 0Oy L] 0.a0 0,00
4 Sipérfagja e NJVOV (km2) 45500 0.00 000 000 000 000
a1 Zoni Urbane 2300 0.00 0,00 LR 1103 0.00
472 TokH Bujgesara TE3.00 0.00 0.00 0,00 0.0 0,04
13 ullota 3400 0.00 n.00 0.oo (06X 0.00
4.4 Pyje 225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
45 TE tjara 0.0z 10, (e 0.40 0.0oo 0.00 0
5 Popullsia & NJYQV 000 SEIE00| 985000 91,87T3.00| SEO4s00( w1593600
£1 Ciytuti 000 AI2G00) 3078000 39,434 .00 30.832.00 ROA12.00
5.2 M3Egits Admimistrative 000| &2686.00| 6271000 5254400 | 65261300 65232400
B Mosha Mesatare & Popullsisg 0.Lo .00 0.0 .00 oo 000
[ Mumiri 1 Lindjeve 0.0 524.00 175.00 211.00 SE4.00 215.00
B Mumri | Vdekjeve 0.00 664,00 2a1.00 200.00 ar.oo 316.00
9 Mumri | Bizneseve Aktive 0.00 1.846.00 1,950.00 1.172.00 1,922.00 213300
10 Mumi | Familjeve 0o0| 3z2eE000| FTAo00| MFo00| WLE000| E2195.00
107 | Oyteti 000 | TIEITO0| 1954500| 1403600 | 1418500| 14.260.00
10.2 _z#m:.m Administrative 000 1934500 I0065.00 | 1766500 V7, Firsan 1793500

Selratari | GMET RS KARAPANGA
Dodewmisn i PEfumdirtar | PEA X 26- 2078 dhe Bush et 2036 — Varsion Fune [Tvaftl (Faza W

Koctdinaior | GRS PASKALING DIKD

ryetari | G5 DRITAM BABASUL|




:m__uﬂ.m“

Sekretari | GMS: IASA KARAPANGA

Dodoren i SaTumdinar | PEA X25- 2058 dhe Soehent 00 — Version Pune {Dvalt) [Faza b

Koordinaior | GMS: PASKALING ZIKD

- PEAS - informacion mbi NJVQV
WIVOV: 136 - Baghkia Popradec
FEA: 2026 - Z02E
& 2021 2022 2023 2024 2025
Fergfithshene
11 Mumii | Punonjésve té NJVOV me Kohé t& Plote f.00 1.082.00 10a4.00 a.og TEO00 Ta5.00
11.1 sdministrata & HJVaY b.oo 500 T34.00 0.00 Tah.oh P50
1.E MjEsitE Shpenzoese B.00 ST O F10.00 g.oo D.OD 4100
12 Numii i Punenjésve 18 NJVOV me Kohé t8 Pjeséshme 0.oo 14,00 702.00 10,00 0,00 0.00
121 Admminisirata e MJVOV .00 LREH T.00 1.00 0,00 D00
18.2 Mgt n_..-u.EE.____...Hu 0.00 5.0D 3_0i 3040 oo DO
13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 17.00 1200 14.00 13.00 11.00
14 Gtatos | whkurnolsar i barehit tatimiot/datyrimavs tatimons % 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- pambledhura nié kohe, ne fund te vitit fiskal
el HH ___mr___umamﬂ.___“._m.m:aaq.i.éj&.i tatimose 1o pambledhura ne koke, me a vigter 52 18 0,00 0.00 0.00 000 0.0 0.00
i Vera & borchit tatimerdetyrmeve tatimore e pamibledhura ne kohe, me e re se T8 0.0 Q00 0.00 000 000 400

Eryetarl | GMS: DRITAM BABASUL]




Rapont:

PBAS - Informacion mbi Programin
L BTU S 136 - Bashkla Pogradec
Programi: 01110 - Plenifikimi, Menaxhimi dhe Administriri
Fga: 2036 = 2028
TE
FUINKEIDHI oE 2 2022 2023 2024 a f Lt
ERGITHSHME
: VENDIMARRJE BASHKIAKE E KOMSULTUAR | D11 ._.n_.. Jm_..__m..id__ Menaxhirmd dhe o.a0 000 om L0 o000 16.00
ME PUBLIKUN Adrinistrimi |
HWUMRI TOTAL | MELEDHJEVE TE KESHILLIT | 01110 - Planfiksmi, Menaxdieni dhe i
P o.00 .06 .00 000 000 14.00
’ RASHKIAK TE HAPURA PER OYTETARET | Administrimi
WU | VEHDIMEVE BASHKIAKE GE JAME | 01110 - Planifikimi, Menasiim| dhe
3 M ARRE PAS ROREULTIMEVE ME PUBLIRUN | Aderintssrion .o .00 0.00 .00 0.00 | 15.00
01110 - Planikimi, Menaxhimi dh {
4 NLIMRI | MBLEDHIEVE TE KOMISIONIT sk i 0,00 000 .00 0.0 0,00 70:00
aaminigtmmi
1110 = Planifikiri | 2k
2 REGISTRAT TEKMIKE TE ASETEVE TE 0 ._“_. landfikiri, Menakhim she e ok i P s i
BASHKISE Adminiztdiml
1170 = Planifikimi, Menaxhimi
i SAS| ME LITRA EKARBURANTIT TE 1] ._u- jms.;mn_ap enaxhim gha 400 000 a.00 0 0.0 24.795,00
HOHESLAUAR Administrimi
; HUBRI | AUTOMJETEVE NE GJENDJE PUNE E._S..Eb_._ﬁr.::_. benashimi dhe 0.00 0.00 0.00 .00 000 1100
KE FUNKSION TE BASHEISE addrrindstrimi
5 T —
5 PAGESA PEF: AGJENSINE SHTETERQRE TE o011 ._._u_. Tuuq_._wﬂ:__ renaxhimi dhe i Wit e Gan 008 6.00
KADASTRES Adrmanistrimi
0 MUMRI TOTAL | TAKSAPABLUESVE BIZMESE i, _._”_ - quax_a_. e dha 0.a0 0.00 0.00 (VN 1] 000 273400
Administrimi
MUMRI TOTAL | TAHSAPAGLESVE 011110 - Planifikime, Menachim| ghe
11! _ Al .00 Q.00 .40 0.00 a.na 800
SIPERFAOE MDERTESE PER BIZHES NE 01110 - Planifikimi, Menaxhimi tha
17 q R i TIVE M2} | Administrim 0N LT .00 1.0 000 379 47600
EIPERFADE TRUALLI PER BIZNES WE OYTET | 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
1)1
12 ke ADMINISTRATIVEMMZ) At o (i ] 000 .00 0o0|  42E000000
B FMES ME {1110 - Planifilkimi, Manazhimi dh
13 D A R R i R b.00 poo| 000 0.0n DOD|  32747.00
meamiairemi

QY TET DHE PLIESITE ADMIMISTRATIVE[MZ)

DEM™: ALKMA SELKD

Kaordinater | DS PASHKALING ZIKO

Dokumeni Perfuncémiar | PS4 F026- 2025 dhe Buxhent 2026 - Version Funeg {Craft (Faza il

Rry=tarn i i35 DRITAN BABASLLY




Raporti; PBEAY - Informacion mbi Programin

MMV 136 - Bashkia Pogradec
m.q_.“_..&..ma.ml 313170 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: . | 2026 - 2028
T T
FUMKSIOM o s021 | 2002 | m02a | 2624 2028
SIPERFAQE PARKIM | HAPUR PER BIZNES " T
1110 - Planihls i hi d&
14 ME GYTET DHE MJESITE i ?i_.ﬂmﬂ_ bttt 0.00 0.00 0,00 o.00 .00 305520
: ADMINISTRATIVE(MZ)
SIPERFAQE PARKIM | MBYLLUR PER i
1710 - Planif&iml, Menaxh dh
15 BIZNES NE QYTET DHE HJESITE bRk iz il e 000 800 000 5.00 .00 242890
Admingstrimi
ADRHISTRATIVE(MZ)]
CIPERFAQE TOKE BULMESORE PER FAMILJE . :
110 = ki, M wien ) dhe -
16 NE CYTET DHE NJESTTE ”_n__.u!.n”_ﬂ._z_ e noo|  Goo| 003  000|  0U0|4837%27500
ADMINISTRATIVE{MZ)
E|IPEREAQE TRUALLI PER FAMILJIE NE 071170 - Planifikiml, Menaxiien| dhe
: 6.0 f.00 6,00 600 oot | 398435500
¥ OYTET DHE NJESITE ADMINISTRATIVEIME) | Administrimi s
i FAMILJET OFE PASUAJINE TE PLOTA o011 _._“_ .. _u__u::_____.._:.__. Menaxim| dhe 0.00 000 0.00 o0 0.00 1852300
DETYRIMET Admimietremi
DEMF; ALMA SELKD Koordinator | GhS: PASKALING ZIKG Kayetari | GMS; DRITAN BABASUL)

Cakamant Paimdimdar | PEL 200282020 afse Bevhapin A006 = Vassian Pue [Drefl (Faza i)




Raporti: PBAS - Informacion mbi Programin

TN 136 - Bashiig Pogradec

Programi: 03780 - Mbrojtia nga zjarr dhe mbrojijs civile

PEA 2026 = 2028

MESID b 2021 2022 I0EE 20zs b ek _.
£ " PERGJITHSHME

SPERFAQDJA TOTALE E MBLILLLIAR PME

1 SHERBIMIN E FIKJES SE ZJARRIT DHE 03280 - Mbrojtja nga arrl dhe mbrojtja cvile 54877 000 .00 0.00 0,00 0.00
SHPETIMIT (ME KM2)

; MLUIMRT TOTAL | PUNGMIESVE TE MEROJTJES - - b d

03280 - Mbrojtja nga Hani dhe mbojia cvils 00D 1600 TE.DO 16.00 TR0 1500

. NEA ZJARRI DHE SHEETIMI N T3

3 MUBMRI 1 STAGIONEVE MISH G220 - Mbrojtjs nos zjan dive mbojta civile 0.50 1.00 1.00 1.00 1.00 1,y

4 HUKRI TOTAL | MAKINAVE ZJARRFIKESE 03280 - Mibrojtia nga zjarr dhve mbraitia civile 0.co 400 400 4.0 £00 4,00
NURMEI | ZJARRFIKESVE MUMAI TOTAL I

] THIRRJEVE NGA POPULLATA DREJT SHERBIMIT | 032E0 - Mbregtjs nga zjari dhe mbiojia-civile 0.00 000 15600 18600 B80.00 41.00
TIARRFKES HE VIT

R KOHA EDALJES NGA STACION! (NE SEKOMDA) | Mbrajtja riga zierri éhe mbrojtia civile oop| &nop| eooO|  s0OD|  BO.OD £0.00
SEK

. KOHA E DALIES NGA STACIONI DITEN (NE (3280 - Mbrajtia nga 2jari dhe mbmita civils Dgo| 4so00| 4500| 4500 as00| EROD
SEXONDA)

; KOHA EDALJES NOA STACIONI NATEMEE | o0 3 ibenitin nga zjam] dhe mbiojia civile ogo| 6000 6000 so00| e000| 9000
SEKONDA)

g MOSHA MESATARE E MJETEVE (WITE) 03280 - Mbrojtja nga zjarr dhe mbrojtjs civile (R ] 100 000 (LR 0,00 mn_.._m_.“_..
HUKRL | RASTEVE TE MERARHLIARA PER

m SHUARJEN E ZJARFRIT [GJTHSES OYTET & 03280 - Mbrojtja nga ziam dhe mbrojija civile 0.00 0,00 01:00 0,00 0,00 4100
FSHAT)

" NUMRLI RASTEVE TE MENAXHUARA PER 03780 - Mbeajtia nga gjarri dhe rmbeajja civie 0.00 0.00 f.00 0.00 .00 2.00
AKSIDEMNTET AUTOMOBILISTIKE
NLUMAE TOTAL | CERTIFIKATAVE TE LESHUARN

L] PER MATSH PER SUBJEKTET PRIVATE DHE G370 - Mbrajtia nga zjaml dhe mbrojtja civile 0.0 00D 000 o.0a 0,00 B.00

SHTETERORE

CEMF: ARMAND GORA

Koordinelor i GME5: PASKALIND ZKOD

Cakumenti D&mdimeer | FEA 20252028 gns Sachetil 2006 = vergion Fune [Onafy] (Faza il

ryetarn | GRS DRITAN BABASUILI




CIVILE

Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin
e

NJVOW 136 - Bashkia Pogradec

_u-EEﬂ..._” 03280 - Mbrojtia nga zjarr dhe marejtia civile

FBrA: 2026 - 2028

FLUMNESIGNI s 202 2022 2023 2024
PERGJITHSHME 2%

5 Hﬂﬁhﬂrﬁﬁ_ m_._cc____ﬂﬂ.mn_____xm e 03280 - Mbrojtja nga 2jar] dhe mbrejtja civie 0,00 1.00 0.00 0.00 0.00 .00
14 HUKERI | PIEAYE TE RREZIEUT NGA TIARRET 03280 = Mhrojtja nga zjarti dhe mbrgjtia-civile iR 0.0 oA .00 0.00 &.00
1] L RRLE s 132ED - Mbrejtja nga zjari dhe mbrojtie civile 0.0 0.00 (11401} (i o 0.0 2100

DEMP: ARMAND GOFA

Hoardinanae | GMS: PASKALINO ZIKD

Sakumerh Pérundimiar FEA 2026~ 20ZE ghe Bucheiin 2025 — Yersion Pune [Orafl) (Faza lli),

Fryetari | GRE: DRITAN BABASUL)




mﬂ_...u..ﬁ.,. PBAS - Informacion mbi Programin

MO 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04240 - Menaxhimi | ufities dhe kullimit
FEA: 2026 - 208
TE
- 201 222 2023 2024 2025
SRR PERGJITHSHME
: KAaMALE KULLUES TE PASTRUAR D4Z40 --__.___w_._mi_.z.__ i infrastrukluris sE Ujitjes .00 600 0.00 00D o.00 | 1932800
[METEFRSLINEAR]) dhe kullimit
7 KAMALE UJITES TE PASTRUAR(METER/LINEAR) “”Hﬂ_um_._ﬁis_ i 0,00 0.00 ooo| 0.0 000 2E0000
3 SIPERFAQJA BUJESDRE E MBULUAR RIE Q4240 |.u.__...m_._u_.__"_.E_.___._ irfrastruklures sé uptjes 0.00 0.00 000 0.c0 ool 1,
LLATJE (HA} dhe kullimit 0.00
i SIPERFACJA EULMIESDORE E MBULLAR ME _”_”___.H..__.._un benaxhiml | infrastiuknes g2 ujitjes 0.00 160 i o an0| 1e1800
KULLIB [HA) drve kullienilt
! UM [ FAMILJEVE PERFITLIESE MGA Dazdn ..-__.._m-__mn_.___._.__ i infrastrukiures 52 ujitjes 0.00 000 000 0,00 000 | E750.00
EHERBIMI I UATIE -KULLIMIT : dhee kullimit
= s p—
2 SIPERFAE E TOKES SE KULTIVUAR {H&) H” r_,u __,._”wa;_a_ i ooo| ooo| ooe| ool coo| eraroo
- hemi §infrastrukturés si uji
7 SIPEREAQE E TOKES BUJGESORE (HA) “””h__“ui_”“;; | infras s s ujitjes WS AT [N (L A M—
4240 - i kturds 5d uj
& HUKK TOTAL | DIGAVE FUMESIONALE B .rn..n_.._wx_.. 1_._._ Hinfrastruictusie s ujtjes 111 0.00 000 0.uan 0.00 T804
dhe kullimit
a HUMEI TOTAL | RETERVUAREVE FUNESIHNALE el |.-L.m“._mnw_=._.._. i il ey 0. 40N (LG 0ooa 0.00 15D
e oullimit
DEKP: JOLKA DOKO Keordinator | GhE: PASKALING ZIHKO

Eakirmert Pasfusdimtar | FEA 2026-2028 o\ Buxhetit 2088 — Wersion Funs (Drafly (Faga 11

Fryetar] | GME: DRITAN BABASULI




N
b

Raporti..  PBAY - Informacion mbi Programin
NJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PRAC 2026 - 2018
FUNKSIONI i : 2021 20ER 20ZEE I0z4 2015
MBARESHTIM PYESH NE PYJE TE LARTA
1 [TRUMNGISHTET KLASAEIDERI EIME D4I60 - Adrinistrimi i pyjeve die kullotave LER L) LA 0.00 Q.00 0.00 | s30850.00
MOSHES) LEX
MEARESHTIM PY¥JESH NEFYJETE
% LARTE(TRUMGISHTET KLASAE [V ELARTE R4PED = Adrrinistrimi | peve dhe kullotave 0.00 0,00 000 0.0 00 | 119381400
MOSHEE) LEK
5 “EE:_ M PYJETE ULET(CUNDISHTET) | o020 - Addiminissrim] |yjeve dhe lalistave poo| ooo| ooo|  ooo| oo 1204eTEnn
TOKE ME BIMES] o i
04260 - Adminlstriml | pyieve dhe ladletave a.00 0.00 ) 0.0n 0.00 £9E.00
i Y JORE,DJERR, INFRODUKTIVE(LEK) ] el 6,
] KULLOTA BHE LIVADHE (LEK) 04260 - Administrimi | pyieve dbe bullotaye oo 0.04 o.0a 0.aa 0.00 61721 .40
DEMP: MARKEL HAFESLLARS Koordinater | GMS: PABKALING TIKO

Cakumnentl PESunedimibar | PRE 20258-2028 ghe Buxhein 2036 — Yersion Fung (Drarfy (Faza i)

<ryetari | GAAS: BRITAK BABASUL|




Raporti.  PBAS - Informacion mbi Programin

NJVOV: . 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04520 - Rrjet Rrugor Rural

PEA; - 2026 - 2028
FURES EIMI L : 2021 2023 2023 2024 2028
PERCJITHSHME
1 EHPEMZIME PER PAGA PERSOMNEL 4520 - Rrjeth rrugor mural 0,04 .38 000 g.00 00| 4500277700
z SHPEMZIME OPERATIVE Q4520 - Rrjeti rrsgar rural 0.00 £.00 0.00 0.00 0.00 | 20242,293.00
ASFALTIM TE REJETIT RRUGGR NE ;

04520 - Prjeti Fru _ 0.00 0.00 000 0.00 0.00 | 1050 ]

B MJESITE ADMINISTRATIVE POCRADEC e B.0BS5.256.

DEMP BHIMITER GDRIGA Koordinetar | GRS PASKALINO ZiEG
Jokumpnd PEfundimiay | PEA 2U20-2028 dhe Suchetit 20006 = Varion Bune (Dt (Faza i)

Kryetari | GG DRITAN BABASUILI




_"_nn,m_._ml.. PBAY - Informacion mbi Programin

WIVEW: = 136 Bashkia Pogradec
r_m__.ﬂm_._._.. _ 0500 « Menaxhimi | mbetjeve
mfmmﬂﬁ - 2028

EANOREKG/FRYME)

FUNESIONI v et L 22T 2022 23 2024 20215
ERGATHSHME |
_ ARGIK E MEETUNHAVE TELARGUARA 5] 05150 - Manaisimi i rbetjeve goo| ooo| omoo| ool  ooo|  sezz
BASHEI TOMSDITE
7 GIFERFAQIA ERAUGEVE OF FEHIHEN, 05100 - Menshimi | ibatiye 0.00 0,30 0.00 0.00 0.00 | 281, 758.00
MZ/OITE)
3 SIFERFACJA E REUGEVE OF LAGEN {M2/DITE) | 05100 - Menaxhimi | mbetjve 1] 000 .00 0.04] .00 | 186,L04.00
i SIPERFACIA E PLAZHIT Q2 MIREMBAHETSE | 00y | wtor ahiioi | mbetjeve 0.0 0.00 0.00 0.00 000 | 7500000
BASHKI(M2/DITE)
; AERPRCLIA E LA HIT OE FRpHEL TR 05100 - Menakhim| | mbatjeve 006 0.00 0.00 0.00 000 THO00.00
LESHOHET{MI/CATE)
B HUMRI | KDNTENIEREVE[COFEMITE) 05100 = Mendchimi | mbetjeve 0.oa 0.a0 0.00 0.0 0.0 157.00
SASIA DITORE E LARGIMIT TE MBETUIRINAVE
65100 - Menaxhiml | mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 43.70
i 51 BASHKI NE SEZONIN VEROR{TON/DITE)
" SIPERFACJA DITOREOE LAGETIRRUGEINE | ooy oy | paemchinin | bt 0.00 ooo| o0 1.00 0.00 | 188,004.00
VERE (MZ/DITE)
SASIA DITORE E LARGEMIT TE MBETURINAVE
9 £ BASHE| GJATE SEZDNIT 05100 - Manaxhimi | mbatjeve 0,00 0.00 0.0 o.0n CLgeD B0
DIMERDR{TON/DITE)
16 CGENDAA E GRUMEULLIMIT TERBETORINAVE | o0y i perimeionks bt ata| ooo| ooo|  wmoo|  ooo 1.00
S| BASHKI
11 HLUIMR] MJETEVE TE SHERBIIT TE PASTRIMIT | ©51060 = Menaxhimi i maetisve 0.00 ouga 0.0 Q.00 c.a0 20,00
1z SEPUFLLLAIAE AENBCEOHET 3 G500 - Menaxhimi | mbetjere B7.00 £.00 0.00 .00 .00 .00
SHERBIMIM E PASTRIMIT
|13 SR 3 W AR VL o BRI e 05100 - Mengsnimi | moegeve .00 0.00 0.00 .00 D00 057

DEMP: BARDHYL KASTRIIT

Koordinatar | QA5 PASHKALIND ZIKG

Dokumenit Pérfundimear | PEA H26- 1025 dhe Buwheiil 2026 — Versien Puns (Crafi) (Faza il

Kryatan i GhS- DRITAN BARBASLLI




oRportt:

PEAS - Informacion mbi Frogramin

Dokurmand PEffundimiar | PBA 2026-2025 dhe Bukhetil 2025 — Yerslan Pune [Drafl) (Faza L.

Eryetar | G5 DRITAN BABASULI

BN 136 - Bashinz Pogradec
Programi:  0B140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
FaA: 2026 - 2008
FUHESIONI i 2021 2022 202% 2024 2025
PERGJITHSHME
1 bAUR MBAJTES TEK LUMI VERDOVE|LEK) 06743 - Flenfiximi urtan vendar Q.00 £.0a a.a0 .84 A.00 | 4,033.506.00
EKTEVE ME RREZIK ,
3 REHABILITIMI | D24 D640 - Plan fikimi urtan venda: 0.00 n00| 000 0.00 0.00 | 3662,701.00
SHEMBJE
i MBIKOYERE PRITAT E LUKERNIVE 06140 - Planifikimmi urban vendor i K] D00 i K] i g] .00 BEOOD.OO
4 MUR MBEAJTES TEK PERRD] | CAPRATIT 06140 - Planifikmi urban vepdar ool OO0 0.0 .00 00D | 1,836.377.00
GEMP: TALLANT FEEQ Eoondinator | GME FASKALING ZIKD




DEMF; LUAN BALLA

Raporti.  PBAS - Informacion mbi Frogramin
vty 136 - Bashkla Pogradec
" Brogfami: (5260 - Sherbimet Publike Verdore
ZPBA: T — . 20%6- 2028
h .U.r - iy ;
NIKSION qm 2021 | 2022 | 2023 | 2024 2025
L PERGITHSHME |
ZOHE QYTETASEE BIFL3ERUAR PER 05260 - Shirkimet publike vandare 180 ooo| oooo| oob| 6.0 0.00
BANOR (M2 PER BANOR)
i WEEREARE TE GLEL SR AR NCEIE 05260 - Sherkimet publike vendore 71,379.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
MIREMBAITURA (M2)
5 SIPERFAQE TE GJELBRA AKTUALE TE 06260 - ShErkimet publike vendore 4500.00 000 000 0.00 0.00 000
REHABILITUARA[MI)
ZIFERFAQE TE GJELBRA AKTUALE JAKE
(5250 - Shirbirmet pubike vendone 421500 0,00 0.0 0Dy 000 0.00
i PAISLT ME SISTEMIN E UJITJES{MZ) -
: MINI PARQE ME AVTET TEMIREMBAITURR. 1 o0cr 51 - sharbimet pubfike vandara 4s1700| opo| ool ooe| 0o 0,00
NE VITIN 2024(M2)
. Flt._.mmﬂnm_m_._,_u:_:: MUETIT ME DEFEKT(NR 06260 - Sherbimet publlike vandore 3.00 0.00 0.g0 0,00 .00 .00
. DITEGENORIMI MAKINAT KORRESE ME 05260 - Sharsimet publike vendors 6oo| 000|000 000| 000 000
DEFEKT(NE KORBESE)
g VARRELA TE MIREMBAJTURA (M2) 0E2E0 - Shirhirmet publike vendore 654000 oo 0.k ] Lk 000
4 STAFI TEEMIK | PROGRAMITINR STAFI) OE260 - ShEchirnet publike vendare 1.0 0.o0o0 0. el 0.0 ki 0.on
10 ”.“.H“u_ﬂmz.rk._.mﬂb_._ PROGRAMITER 06260 - Shierbimet publile vendare B.OO ag (.64 .0 .00 a.0o
- ”_.Em.ﬁ“___._m PAGE PER MIREMBAJTJEN Q6260 - SHEFbirnet publlich venrons 0.0 .00 0.00 0,00 0.00 | 57,241,090.00
- ﬂ”ﬂﬂ_sm OPERATIVE PER MIREMBATIJE | 15260 - Shirhimet putlike vendnre 000| 00| 003|000  000|12851.507.00

Koordinator | G5 PASKALING ZIKD

Dakurnend PEfundimia | FBA 2036-2028 ot Ecchetit 2028 = Wersion Pune (Drafl] (Faza I)

ryelar | GRAS: DRITAN BARASULI




Raporti; PBAS - Informacion mbi Programin

-

RJVOV: 136~ Bashkia Pogradec
Programi: (%130 + Arsimi bazé pértshiré sistemin e arsimit parashkollacollorin
FBA: 2076 - 2028
FUNKSION] i 2027 2022 2023 2024 025
FERGITHSHME
SHPENIIME OPERATIVE PER o : .
1 MIREMEAJTJEN E INFRASTRUKTURAVE UaLig- Akl el pechhl ok Intisenina o.oo 0,00 0.03 0,00 0.00 | 55,800,527 00
arsirmit parashkallar
ARSIMORE |
2 KDERTIM MURAE RRETHUESE SHKOLLA sdcbion ~Arsirnl bazE perfehind sisternin e 0.00 .00 0.00 oo oD | 3,000,000.00
mrRimit pasashhollor
. BLERJE S0BA PER NBROHJE TE 05120 - Arsirei bazk pidehies ieremin e i st e i - * < it
: SHKOLLAVE arsimit parashkobor

DEMP: nMASLIMDA GLIMI
Dikeirssn PETLNEimIe: | PEA 2 25- 2028 dhe Buxhedli 2028 - Version Fume [Orald) (Faza il

Kaordinatar | M5 PASKALING ZIKG

Wryetar | Ghi5: DRITAN BABASLULY




Raporti; - PBAS - Informacion mbi Programin

MO 136 = Bashkia Pogrisdec

Programic 08730+ Arsimi i mesém | pérgiithshgm
PBA: 2026 - 2028
FUMKSIONI = 2021 | 2022 | 2023 | 2024 2025
PERGATHSHME

i SHPEMZIME PER PAGA 0a230 - Arsimi | mesirn | pRrgjithshm 000 000 0.0 .00 0.00 | 12170,000.00
RIKOMNSTRUKSION NE SHEQLLEN E MESKE

7 TE BASHEUAR "DESHMORET E 09230 - Arsimi | mesEm | piEng)ithehiim oo 0.4 003 LoDl 0.0 | J1ETAsD.00
POJSKES " UDEMISHT |

DEMP; MAJLINDA FUHNI Eogrdinator i GhE; PASKALING ZIKO n_.u__.n_.".-.__ i GMS; DRITAN BABASLULI

Oakumendi PEfunatmatar i FEA 2026-2021 che BusPeiir 2008 = Verzion Puné (Drarn {Faza i)




Raporti:  PBA® - Informacion mbi Programin

MV, 136 - Bashkla Pegradec

Frogrami: 10430 - Kujdesi social pér farmelier dhe fémijet

FBA: 2076 - 2028

FUMESEOMN] ..mm 2021 2028 2023 2024 2125
PERGIITHSHME

3 MUMRAI | FEMIJEVE TE TRAJTUAR NE SITUATE _m_nm_m_l Kujdesi sosial per familes dhe .00 800 ailit - o i
RAGE f@rmijiel

.y MUMRAI | RASTEVE TE REFERUARA TE DHUMES _...Emn_ - Kujdesi eozial plr familiet dhe e ity i s - e
HE FAMILJE fErnijiét

3 MUMRI | PERFITUESVE MGA FUMKSIONIIAT ﬁ_?__m_“_- Kujdesi social pér familjet dhe B Ak S B P P
SISTEMIT TE REFEREMIT PHrpijet

i MUMB| | TAKIMEVE TE ORGANIZUARA TE EKIPIT _nﬁc- Kujdesi social pa familljet dhe i i - - o 53
TEKNIK NDERDISIPLINOR [ETN) imijit

: NUMRI | AKTIVITETEVE NOERSJEGJESUESE M_,”.,_ﬂ.. VAR S P T e 00| 000 .00 0.00 poo| 1600

10450 - Kujdés] socied pér familjet dhe

& NUMRI | CRGAMIZATAVE PJESEMARRESE M_._.__E e ool plrtenl) 0.00 ! 0.00 000 0.00 0.00 500

; NUMRI | TAKIMEVE PERIODIKE TE TRYEZES dfum.n - Kujdesi social pér famifjet dhe - s it i i -
EONSULTATIVE fidrmij it
HUMRLE FAMILJEVE PERFITUESE NGA e R

L _ ljet dh

8 SHERBIMET EKZISTUESE DHE ATYRE M_H_w“ SRR pon| coe| ool  ooo|  woo| 1seon
MLTERNATIVE y
HUMRE | FAMILJEVE GF DO TE MARRIN e

4 SHERBIME PRANE QENDRES KOMUMITARE PER ___h__.”._.E e Rl pervamiesine f.00 .00 .00 f.00 .00 48.00
ROM DHE EGJIPTIAN 5
NUMRI | JETIMEVE TE MBESHTETUR ME RASTIN | 10450 - Kujdes social pér familjer dhe

1 ) 0.00 Do L] LR 0.ca .00

b EFESTAVE TE FUNDIT TE WITIT Temijar

MHLUMPR| | FEMLIEVE DHE FAMILJEVE GE MARRIN

- SHERSIM NE QEMDREN E SPECIALIZUAR FER ._n_nm._._u_ - Kujdes! social pér famifet dhae o S i o e siisa
DIAGNOSTIKBAIN E HERSHEM TE FEMIJEVE ME | fémijEt
ALFTEZEMA

DEMP LULJETA MANGELLAR] Koordinator | GMS: PASKALING TIKD Erystar i GMG; DRITAN BABASULI

DakumenTi Pesfundimrar | PBA 2026-2028 che Bukheni 2005 - Versign Fune (Drafl) {Faza lif).




Raporti:  PBAS - Informacion mbi Frogramin

RVOM: | 136 - Baghkia Pogradec

Programdi; 10430 - Kujdesi social pir familjet dhe femijet
PRA: 0126 - 2028
EUNKSIONI = 321 | 2022 | 2023 | 028 | 2098
PERGJITHSHME
- NUMR! | OENDRAVE SOCIALE KOMUNITARE 10430 - Kujoes) sacial pér familjet dhe I R, e e
FUNKSIOMALE i
13 NUMRI | KLLJDESTAREVE NE CERDHE H..Hw sl At oo Foemip S 200 000 son|  ann a.00 8,00
¥ i i gl peiir o dh

1 KUMRI | STAFIT MBESHTETES NE CERDME _HM” Rt socis pirTamipt 0.00 0.00 0.00 ooe| o 500
DEMF: LULJETA MAMNGELLARL

Kpordinator | GWS: PASKALING ZIKO
Bobument Parfumdimie: | PRA 2026- 2028 dhe Bushetit 2026 — Viersion Pune [Draiff) (Faza i)

Eryetari | GhE: DRITAN BABASUL]




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

N ‘35? Prot. Pogradec, me @1 . 12. 2025
Je

LENDA: Dérgohet pérmbledhjea ¢ rekomandimeve pér PBA 2026-2028 , Buxhetin
2026 dhe Paketin Fiskale 2026.

Dirgjtuar: Z. Nlir XHAKOLLI

KRYETAR I BASHKISE

POGRADEC

Pér dijeni: Nd€rmarja ¢ Mirembajtjes s¢ Infrastrukturds dhe Pungve Publike.
Drejtoria Ekonomike die Menaxhimit Financiar,
Diejtosia e planifikimit, kontrollit dhe zhvillimit t8 territoric
Agjensia ¢ Mbrojijes dhe Kontrollit t8 Temitorit.
Drejroria & Emergjencave, Steehimit dhe Administrimit 1€ Tokés Bujgésore n& Njgsitg
Administrative.
Dicejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.
Drejtoria e Turizmil, Trash@gimise Kulturore dhe Rinisé,

I ndervar z. Kryetar!
NE pémbushje 1 detyrave funksionale 1@ Keéshillit 18 Bashksig 1€ pereakivara né Ligjin Nr.

1392015, “Pér vetéqevrisien vendore”, neni 18, Ligji Mr. 1462014, “Pér njollimin dhe
konsultimin publik”, VKB-s¢ nr, 42, datd 03/05:2020 Rregulloren ¢ Késhillit 18 Bashkisé
Pogradee pér Konsultimet Publike®, u zhvillua procesi | konsultimi publik né & gjitha njcsitd
administrative dhe né qytetin ¢ Pogradecit pér Projekt- Buxhetin 2026-2028, Paketén Fiskale
2026 dive Buxhetin 2026 (& Bashkis# Pogradec.

Bashkangjitur po ju dérgojmé procesverbalet e konsultimeve publike ku jané @ paragitura 1
gjitha , shqetesimet dhe problematikat e banoréve né & gjithét Bashking Pogradec.

Duke ju falenderar pér micgkuptintin!

Me respebt!

BN
SEKRETARE E KESHILLIT
[ Jona BOJKO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverbal

Konsultim publik : Banorét dhe bizneset e Bashkisé Pogradec

Data : 187120245 Ora: [2:00 Vendi: Salla ¢  Késhillit
Bashkiak.

Numri i pjesémarriésve : Gjithésej 19 persona té pranishém

Titulli : Mbledhja e rekomandimeve pér PRA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026
dhe Buxhetin 2026,

Pjesémarrés

Lir Xhakolli ( Kryetar 1 Bashkisé)

Manjola Kamolli { Kryetare e Késhillit )
Miranda Olldashu (Nénkryvetare e Késhillit)
Yjollca Pllaha (Késhilltare)

Sara Olldashi { Késhilltare)

Klajdi Gjona ( Késhilltar)

Arbir Male{ Késhilliar)

Alma Kanina (Drejtore Kabineti)



ATRETTTTTT St R T

Enjecka Karafilt ( Drejlore, Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore)
Jona Bojho ( Sekretare ¢ Kichillit)

M.Kamaolli: Pérshéndetje! M2 lzjoni tju p¥rshéndes né emér & K&shillit Rashkiak,
faleminderit gé keni ardhur né tkimin tong t& pérvitshém pér buxhelin dlie paketén
Fiskala.

Sehretar T Pérgjithshdm: NE vijim t& nvestimeve, jemi duke organizuar
konsaltimin publik pér *Lungo Gjolin ™ pér 1& mare mendimet tuaja né lidhie me
projekiin g Fondi T Zhvillimit ka hartuar , Pérsa I pérket investimeve 18 tetn kang
t& b&iné kryesisht me mirEmbajtjen.. Do ja u japim flalén pér t€ dégjuar cfar? doni
te jetd privzitet vitin ¢ ardhzhém,

E. Karafili: Psrsa I pérket paketss fiskale nul kemi asnjé ndryshim, vazhdojm@
mé lehtésimet qf kang geng. Lehitsimet kang prekur 5827 familje, ju kemi ardhwr
né ndihmé familjeve né nevojé.

E. Tollozhina:Jam I kénaqur n# lidhje me investimet né komung. Unaza e fshatit
Gurras duher t8 ket ndricim mit 1€ mird sepse nata Eshié & frikshme. Persa I perket
shétitores s& Tushemishtit inestimet duhet 1% jené cilésore | ¥ mos béhen gabime.

1.Xhakeolli; Unaza e Tushemishtit 8shté e domosdoshme ndricimi.

E. Karafili: Ka pasur kitkesa pir hapjen e parkimeve private .

I, Xhakelli: Bizneset dubet 88 pagaajné taksat fillimizh

L. Mirniallari: Sa &shté shuma ¢ mbledhur nga bizneset

E.Karafili: Eshiz realizuar 77% ¢ plani, jemi realist q¥ ka dbe infurmalitet,
L.Mimindlari: Duhet nj# reetheromallim né hyrje (8 ragds s€ Volorekés,

-Bizneset jant ato q& I japin t¢ ardhura Bashkisg, dbe pjesa mé ¢ madhe e
bizneseve tuk kang vend ku & parkojng makinat.

Tek lagjia e 27 2shtd njé bliok shumé [ madh, parkohen 35 makina. Le t8 béhet njé
lulishte. Te kisha mbas shkollés Koli Gusho éshug kihyer 0@ parking, @& kihehet né
lulishz,



-lir Zgjani: Uné banoj te rruga ¢ stadiumit, né periudhin e verés , policia duhet-
té vendost gjoha sepse nk kishte vijézime,

-Sh.Pllaha:Parkimi te Hymeti 8shté shumé problem.

E. Qirici: K&t& vit pér arsye 18 investimeve prisnim 1€ kishte njE bum turistik. Njé
problem kryesor éshté ményra si funksiononte turizmi.Problemi kryesor ishte
parkimi, pjesa e policisé Bashkiake ishte penalitet shumé I madh. Duhet g€ t€ keté
lehtésime pér turistét sepse kjo ményré krijon acarim te turistét. Na éshté théné qé
rrogat mesatare do té rriten, &shté menduar si do (& mbulohen pér ata qé skané
mundési ti pérballojng. TE gjitha kostot | bijen biznesit.

I.Xhakolll: Pérsa | pérket parkimeve uné shkela até g ata nuk donin. Uné e lejova
parkimin por jo me vénd e pa vend.

E.Qiric: Ményra si u menaxhua nuk la mbresa t& mira te turistét,

L Xhakolli: Mg thuaj njé zgjidhje cfaré keni menduar ju?

B. Cami: Ka fond ministria e mbrojtjes pér déshmorét?

L. Karapanca: Do dérgajmé njé shkresé nd ministrl gé t& pyesim ngs ka fond apo
jo.

1. Xhakolli: Si mendoni t& vazhdojmé me bizneset te pjesa e xhiros nga ligeni, ta
zené pjesén e lulishtes apo 1€ shtohet nga trotuari?

. Karafili: Mendoj g& nuk &shté e hijshme t& zhvendosen tavolinat nga trotuari.

R Tollozhina: Ne g& kemi biznese nuk kemi interest & hapen lulishte, duhet t& na
lejoni dhe ne t8 hyjmé né lumé, n€ ligen.

E.Karafili: Po punojmé pér bizneset qé punojn gjith vitin.

F.Qiric: Roshi ka t€ drejté sepse po I jepet shumé prioritet pjests sé qytetit dhe ne
po dalim jashté loje.

Erion: Ne q¢ kishin tendat , do vazhdohet po njgsoj apo do rivendosen perséri?
L.Xhakelli: Di g8 ministria do hapg kéto projektet pér tendat n& sheshe t& paktén.

Banor: Paketa e maleve si do t& funksionojé?



I.Xhakolli: Ka lidhje me tokat ¢ stérgjyshéve & nuk e kané me ':i:l".lu:-nkurne‘ﬁt
Aplikimet kané filluar né Pograde, kishte rreth 170 aplikime. ke

-Mbajtési I Procesverbalit , Seliretare e Késhillt




g REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverbal

Konsultim publik : Té rijnté e Bashkis¢ Pogradec

Data : 20/7 17200245 Ora ; [3:30 Vendi: Salla e Késhilli
Bashkiak.

Numri i pjesémarrésve : Gjith#sej 24 persona (& pranishém

Titulli : Mbledhja e rekomandimeve pér PBA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026
dhe Buxhetin 2026.

Pjesémarrés :

Manjola Kamolli { Kryetare e Késhillit )

Loridela Beqari (Pérgjehkiése ,Drejtoria e Kulturés dhe Rinist)
Entela Gusho ( Nénkryetare e Bashkisé)

Jona Buojko { Selretare ¢ Késhillit)

M.Kamolli: Pérshéndetje! Mg lejoni tju pérshéndes ng emér t€ Késhillit Bashkiak,
faleminderit g& keni ardhur né& takimin toné t& p&rvitshém pér buxhetin dhe paketén
Fiskale. Jemi kéiu pér t& degjuar idetd dhe sygjerimet  juaja sepse jan® shumé &
réndésishme pér ne.



Entela Gusho: Eshtg njé takim shumé 1 réndésishém sepse zéri juaj éshté ai qf
duhet t& dégjohet dhe ne duhet té investojmé pér ju sot qé nesér 1€ beheni lider (& s€
ardhmes.

Loridela Beqgari: Ju falendernj g€ keni marré kohén tuaj dhe jeni & pranishém sot
. Ne po presim sygjerimet dhe edo shqetésim tuajin né ményre g€ t& kemi mundési
tja u plot&sojmé.

Dorian Aliko: Kisha nj¢ ide g& doja ta parashtroja, né ambiente @& ndryshme t&
gvtetit, mbase né lulishte (& kishte tavolina pune pér [ rijnté.

Emilia Prishtina: Sygjerimi im #shté gé tek biblioteka € ishte njg vend 1
alksesueshém si sallé studimi .

E.Gusho: 5& shpejti fillon rikonstruksioni total [ Qndrés Kulturore dhe
Bibliotekés.

E.Gusho: Dje bémé njé prezantim (& projektit 18 shétitores nga moli deri n€
Tushemisht. Kjo shétitore ju kushtohej mé shumé ¢ rinjve. Ishin menduar
ambiente ose miniambiente g¢ mund & zhvilloheshin aktivitete t& dedikuara.

Nxinésé shkolla “*Déshmorét e Pojskés™ : Uné do t& kirkoja t& investchej né
librarité e shkellave p&r pasuring e librave. Pjesa mé e madhe e librave qe kemi t&
paktén pér t& studivar né maturé mungojné né librariné e shkollga. Infrastruktura e
shkollés “Déshmorél e Pojskés™ le pér 1 déshiruar, nuk kemi laboratorg, salla e
informatikés ka 3 kompjutera g nuk punojng, laboratoré biologjie nuk ka. Pérsa 1
pérket sistemit 1€ ngrohjes vazhdojmé me dru, e cila pengon dhe zilésing e
zhvillimit t& 2 oréve t& para t€ mésimiL,

Emili Prishtina: Miré &shi# qé secili nxénés & pajiset me veprat q# do ti kemi né
provime.

E.Gusho: Mund té na sillni njg listé t& veprave .

Studente shkolla “Gijerg] Pekmezi” Mendoj qé duhet t& fokuschemi mé shumé tek
pjesa e laboratoréve .

Emilia Prishtina: A ka | gazet pér t& rinjte?



i,

Loridela Begari: Letér e hapur ka géné e financuar nga njé projekt dhe ‘tani
vazhdon 1€ jeté online. Gazeta Rinore &shté e hapur pér t& gjithe té rinjté e qytetit .
Kohét e fundit u ripagua pér 1& vazhduar funksionalitetin e saj.

E.Gusho: Ideja e pazetés &shté shumé e miré, do bisedojmg me nj€ person
kompetent pér k#té gjé.

Dorian Allko: N& fshatrat @ Mokrés nuk e dimé ka 1€ rinj aktivé apo jo. Pse mos
beéjmé dhe ne takime me & rijnté né Mokér pra si shkémbim experience mé shumé.

Nxéntse shkolla “Déshmorét e Pojskés”: Ne deri vjet nuk ishim t& informuar se
claré ishte Késhilli Rinor.

Dorian Allko: Gjaté mbledhjeve (& Ké&shillit Rinor duhet t& jené mé shumé se 50%
, ndérkohé ne béhemi maximum 3 veta.

E.Gusho: Késhilli Rinor Vendor 8shtg 1 institucion I aprovuar nga Bashkia
Pogradec dhe Kishilli Bashkiak, Doja t# floja ala g€ nuk kan& mundési 1€
angazhohen té japin doréheqjen pér tja 1€né vendin atyre q& vértét kang diéshiré dhe
e marrin me seriozitet.

Nxénés shkolla * Gjergj Pekmeri”: Kemi mungesé & palestrés dhe né muajt e
dimrit ne nuk b&jmé asnjé oré fiksulturé.

Teuta: Specialiste, Drejtoria e turizmit, kulturgs dhe Rinisf.: Pse nuk jeni b&eé
anétaré 8 Késhillit Vendor Rinor?

Nxéntse shkolla “Dishmorét e Pojskis": Nga mungesa ¢ Informacionit.

Julika specialist e rinisé: Faleminderit t& gjithéve qé jeni béré pjesé e kéij
takimi.. Pérsa I pérket pjesés s& Késhillit Rinor g Teuta I ptrmendi dua té theksoj
qé jan# ca probleme burokratike qé do p&rpigemi ti mregullojmé. Duhet & jeni mi
shumé aktivEé né rrjetet sociale t& Bashkisg ku dalin t& gjitha informacionet.

Erla: Me dijening time shkolla “Déshmorét e Pojskés™ e di gé realizojng shumg
aktivitete t& ndryshme dhe do t& ishte miré gé t& ftojné dhe 1 rinj nga shkolla t&
tjera dmth t& béjné até shk&mbimin e eksperiencave midis shkollave.

E. Gusho: Pér edo plan gé planifikoni njé pérfagési mund té vijé 1€ na takoj&.



M.Kamolli: Faleminderit pér mendimet, energjing gé sillni. Ajo q& mé preku
gishté takimi me t& rijnté e Njésive Administrative. Do t€ pérpigemi q& dhe ne 51 &
rinj t& dégjojmé z8rin e 1€ rinjve né Njésité Administrative.

-Mbajtisi I Procesverbalit , Sekretare e Kishillt

Jona Bojko
s —..I' o




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverhal

Konsultim public me Graté dhe Vajzat ¢ Bashkisé Pogradec

Data : 1947 1220243 Ora: (330 Vendi: Sallae K.éshillit
Bashkiak.

Numri i pjesémarrisve : Gjithéscj 17 persona té pranishém

Titulli : Mbledhja ¢ rekomandimeve pér PBA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026
dhe Buxhetin 2026,

Pjesémarrés ;

Manjola Kamolli { Kryetare ¢ Késhillit )
Albana Prifti (Nénkryetare e Késhillit)
Irsa Karapanca ( Drejtore e Financis)
Entela Gusho ( Nénkryetare ¢ Bashkisé)

Jona Bojko ( Sekretare e IKishillit)

M. Kamolli: Pérshéndetje! Mg lejoni tju pérshéndes né emér t& Késhillit Bashkiak,
faleminderit g& keni ardhur né takimin toni (& pérvitshém pér buxhetin dhe paketén
Fiskale.
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I.Karapanca: Duke nisor nga viti 2019 ne kemi t€ dedikuar njé Eﬂﬂhﬂt prﬂf
500.000 leké qé | kemi vendosur né dispozicion t& grave né nevojé,

M.Kamolli: Doja t& dégjoja shqetésimet tugja ose kérkesat né lidhje me buxhetin
2026.

Sh.Blacéri: Ne kemi 6 viet g8 me ndihmén tuaj tashmé kemi krijuar njé
kooperativé qé po punojmé me graté ne nevojé, Uné si drejtucse jam shumé e
kénaqur pér ideng q& hodhem né fillim Ne duam 1€ béjméhapa 1€ tjera. Ju bé
vérgjtje anetaréve 18 Keshillit g¢ jang pjest e Késhillit & garkut g€ t& na ndihmojng
pér aktivitetet & té zgjernjné kété kooperativé g kemi ne.

A.Prifti: Dua & falenderoj Shpresén pér punén e palodhur dhe frymézuese g€ bén,

A.Basho:Sa heré T kemi kérkuar Ké&shillit Bashkiak ndihma pér viklimat e dhunés
né familje. Dua té sygjeroj njé fond pér géndrén e emergjencés pér viktimat e
dhunés né familje pér té gjitha rastet g8 mund 1€ kemi,

E.Gusho: Sot erdhi njé email nga ministria g& orientonte Bashking pér & lrijuar

nigé fond social. Nuk &shté e théng (2 jet# velém pér graté e dhunuara por pér cdo
ndihmé,

A.Basho: Uné fola sepse viktimat nuk [ sjellim dot dhe po pércjell nevojat g&
kané ato dhomat g€ 1 pérdorin né rastet e mergjencave.

Fsmeralda Doda: Jetoj n# Pogradec, kam dy fémijé dhe jam me ndihmé
ekonomike, jetoj né shtépiné ¢ tezes.Dua njé ndihmé nga Bashkia, ose nje bonus
gqeraje.

L.Karapanca: Bonusi | gerasé éshté keqinterpretuar sepse 1 jepet atyre familjeve
qé pér fatkeqési natyrore t& ndryshme ju prishet shtepia dhe Bashkia 1 jep bonus
geraje perkoh@sisht derisa tju sistemohet shiépia e tyre.

Esmeralda Doda: Ne & kanunitetit Rom na penalizojng.

Klea (Specinlsite ¢ drejiorisé sé Shérbimit Sociale): Dua & [las pak pér rastin né
fjalé. Sa heré q& kemi pasur mundési | kemi cuar ndihmé (& dy familjeve, Bashkia
ju ka ofruar t& gjitha mundésité, dhe sa heré g kemi marré telefonaté nga ju ne ju
kemi ardhor né nevojé..



LKarapanca: Ngs uné t& jap | bonus geraje pér 6 muaj ti a ke mundsi t&
rrepullosh shtéping dhe & kthehesh pérséri? N& momentin g ju jeni ¢ afté pér puné
ky bonusit higet si mundési,

A. Basho: Ideja &shté & bonusi | gerase gshté pér faza tranzitore.

N. Kanina: Uné mendoj qé fondi @ kané pasur pér graté dhe vajzat nga 500.000
leki t& bhet 600.000 leké,. Dhe sé dyti né Pogradec ka shumé biznese g€ punojng
graté dhe vajzat. A mund té futet Bashkia kEtu pér t& diskutuar ng lidhje me kushtet.

I. Karapanca: Pér vitin 2026 Bashkia do t& hapé cerdhen e re, pra do & bihen 2
cerdhe né gytel.

-Mbajtési I Procesverbalit , Sckretare e Késhillt

Jona Bojko
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Procesverhal

Konsultim publik : Diaspora dhe Emigrantét

Data : 21/7 /20245 Owra : [2:00 Vendi: Salla e Késhillit
Bashkiak.

Numri i pjesémarrtsve : Gjithésej 20 persona té pranishém

Titulli : Mbledhja ¢ rekomandimeve pér PBA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026
dhe Buxhetin 2020,

Pjesémarres :

Entela Gusho (Nénkryetare ¢ Bashkisg)

Elda Pengu (Pérgjegjése tek Drejtoria ¢ Shérbimit Social)
Vjollea Pllaha (Kishilltare)

fngjéll Shyti (Kiéshilltar)

Suela Mertkola { Punojse Sekretarjati)

E.Pengn: Pérshéndetje! Ju falenderoj pér pjesmarjen tugj, jemi duke organizuar
kété takim pér t& diskutuar mbi buxhetin dhe paketén fiskale 2026. Bashkia
Pogradec ka n# Organikén e vet pér heré (€ paré Diasporén dhe Emigrantét. Nuk



flasim vetém pé ata Emigranté q€ ndodhen jashté Shqipérisé por edhe pér ata
Emigranté gé jané kthyer.

Ne si Bashki kemi organizuer shumé aktivitete g& & njihemi edhe ne me ju por
edhe ju me ne. Eshté njé risi ¢ re edhe pér ne, kemi nevoj akoma t& pérmirésohemi,
Kemi disa Emigranté t& kthyer rishtrazi ku ne kemi patur kontakte 1€ vazhdueshme
me kéta persona dhe ju kemi ardhur né ndihmé sa ne kemi patur mundesi.

M2 shumé se sa flasim ne duhet tju dégjojm# ju se ku mund tju ndihmojmé edhe
kush jang problematikat taja. Ashtu sic e pérménda edhe m€ lart shte njé risi e re
edhe pér ne, prandaj na duhen sugjerimet tuaja se ku ne duhet t& buxhetojme.

Z.Gusho: Do mundohemi & kérkesat tuaja t& meren parasysh pér buxhetin e Vitit
2026,

Znj.Blerina; Pérshéndetje uné jam nj¥ emigrante ¢ kthyer nga Bullgaria dhe pér
mus éshi nj& kénagési q u riktheva né Shqipéri, Uné momentalisht kam nevoje
pér nj& pundé.

Z.Gusho: Institucioni | Bashkisg Bshig@ njé institucion otjentues, ne mund tju
arjentojmé. Mund t& béni regjistrimin tek Zyra e punés ne lidhje me kérkesén tuaj.
Ne jemi t& gatshém pér tju udhehequr se si mund ta kryeni k&g regjistrim.

Ranore e fshatit Leshnicé: Edhe uné dua t# ngre problem pjesén e transporti, kemi
problem me mos korektésing e linjés,

7.Gusho: Ju mund té shprehni edhe interesin pér 1€ hapur nj# aktivitet tajin edhe
Bashkia ju vjen n& ndihm#, ne jemi k#tu pér tju nxitur ju g# ju t& hapni njé aktivitet
tuajin.

Ne duam mendime sz =i mund tju ndihmojmé konkretishtBashkia do dicka
konkrete pér tju ardhur né ndihmé.

Ne mund tju ofrojmé kurse pa pagesé pér njé zanat, €shté nj¢ mendim shumé |
miré,

Znj. Burbuge Avokatja e Popullit: Synimi éshié g t& futen ng& punt edhe Bashkia
té behet urra lidh@se, Nuk e dimé dhe si 8shig buxheti pér emigrantét qé kthehen sa
mundgsi kemi ti ndihmojmé deri kur ata t€ sistemohen ne njé puné.



|
Znj.Blerina: Uné konkretisht diskutoj edhe pér pjesén e transportit, jeto] né njé
fshat kemi pak problem transportin pér t& cuar fémijén né shkollg,

7Z.Gusho: Mund tju vemé nj& mjet pér tju ardhur né ndihmé deri sat & rregullohet.
Do flasin specialistét gé e mbulojné k&té fushé, kérkesat e tuaja dubet 8
diskutohen edhe mé ngushté,

Banore; Babai im jeton shumé vjet né emigrim edhe nuk kthehet sepse ashtu si u
pérménd mé sipér gshté problemi | transportit, Ne nuk e pérballojmé dot nuk kemi

mjet transporti.

Znj.Ivana; Ne jemi kétu pér té bé&é t€ pamundurin, ne do e shpérndajme
informacionin pér t& gjithe ata & kang nevojé, gradualisht edhe pér ne &shté njé
informacin | ri por mundohemi t& qartésohemi. Kérkesat tuaja do shgyrtohen piké
pér pike.

Znj.Elda: Po flas nga eksperienca ime edhe uné fémijén tim e kisha n njé shkollé
private, por ¢ largova edhe ¢ cova né Shtet, ne kemi shumé shkolla t# mira ju mund

t& thoni pér kushtet por kushtet nuk 1 pengojné pér t&8 marg dijet e tyre. Nése ju e
keni té pamundur anén ekonomike,

Znj Burbuge Avokatja e Popullit: Jang kthyer shumé emigrant edhe n€ dijening
time kang hasur probleme me tokat. Duhet paré edhe pak kjo pjesé.

Znj Elda: Kemi njé zotéri midis nesh g€ &shté kthyer nga Kanadaja, Rigelsi. Ne
jemni né kontakt t& vazhdueshém me ZRipels pér njé problem pér regjistrimin e
Emijéve,

7. Rigels: Ashtu sic e shprehét edhe ju | vetmi problem I imi akiualisht Eshi&
regjistrimi 1 fémijéve. Mund tju them t& gjitha pungt jané béré né kohén rekord , ju
jam mirnjohis, ju falenderej.

7.Gusho: Bashkia 1 ka gjithmong dyert e hapura ne jemi kiétu pér edo problem g
ju do hasni, Ne jemi prang jush,
Ju falenderojmé pér pjesmarjen tuaj.

-Mbajtési I Pmmverhal’l’tl"::i;‘li%qjsja e sekretarjatit.

:Suel l:ajth#la
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g REFUBLIKA E SHQIFERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Procesverhal
Konsultim publik ;
Data ; 1240 120245 Ora ; (1 Vendi: Njésia Administrative Bucimas

Numri i pjesémarriisve : Gjithésej 26 persona té pranish#m

Titulli : Mbledhja ¢ rekomandimeve pér PBA 2026-2028, Paketen Fiskele 2026 dhe Buxhetin
2026,

Piesdmarris :

Manjol Kamolli (Kryetare ¢ Kishillit)

Anila Gjoshe (Késhilltare)

Klea Topa (Késhilltare)

Mirandn Olldashi (Kiéshilliare)

Vijollca Pllaha (Késhilltare)

Alma Kanina (Drejtore Kabineti)

Enjela Karafili { Drejtore, Drejtoria e Taksave dhe T'aritave Vendore)

Jona Bojko { Selcretare e Kishillit)

Takimi drejtohet nga Kryetarja ¢ Kishillit ¢ cila béri njé prezantim t& shlurtér :

M.Kamolli: Pérshandetje! M lejoni tju pérshéndes né emdr t8 Kiéshillit Bashkiak, faleminderit
gt keni ardhur né takimin tong (8 pérvitshém pée buxhetin dhe paketin Fiskale.
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E. Karafili; Do (@ thoja dy flald pér pakelen Nskele, Nuk do 18 ke ndryshime as mrile 18
taksave, Po presio njé VKM nga geveria pir takssn ¢ pasurisg por qyletardt nuk preken nga ko
VECA. Lehtisimel pér gratg dhe vajzel, pensionistdt, vazhdojng (2 jeng njgsni.

Pjestmarrisit g3 morrdn fjalén dhe diskuntwaw dhe dhang rekomasdimet pErkaldse né
livhje me ceshijen qit konswhtoket jand si vipowm ;

Engjell Lichwllari: Shpreh shge@simin pér prablomin ¢ rrugts aga varrezat o Starovis derd fart,
Toksat | paguajmé t¢ gjithé njésa).

Astrit Hafesdlari: Cfarg éshié parashikuar nga buxheti pér Mjésing lonE?

AKanina: NEvitin 2026 do 16 inbyifen (& glitha imughcat Brenda fshatrave,

Astrit Hafesllari: BEhet fjalt wetdin piir StaenvEn apo pér t8 gjitha fohatrat?
A.Kanina: Pgr @ gjitha fshatal & kacha fjalén.

Kryeplakm Curras: Gurrasi Eshi€ fshatli | veldm 38 nuk & ka sistenin = kanalizimeve.

Pérgjegjési [ Komunis Bucimas: M¢ nuk kemi vegla punc psc punonjésit, nuk ka veshje 18
posacoie,. benzing pér makingn ¢ kositjes. Ndricimi mungon nE lagje.

Punétor [ komunds: Kam shums koh® g puncj k¥ dhe nok kemi vegla pane.
Administratori I Nj.Adm. Bacimas: Keni menduar pEr zglenmin e vamezave?

Merdan Latallari: Brugs Pogradec —Gashienjas 8shtE me ndricim, pjesa tjeter kur ikén pér né
Gahcallék ka ngelur prgiysnd, Fehati Baheallek pér tee shiylla ka ngelar pa ndricing.

Kryeplakn L [shatit Gtshtenjas: Pastimi 1 trotwareve , ujfral & zeza, ndricimi né lagje, kemi
shum llamba t2 diegara. Makina ¢ mbeiwinave nuk hys n8 edo Lapje, wetfm ng magit krycsore.
Kazant nuk kemi fare.

Bledi Hysa {Fshati ZdBrvaskE)y: Jam e inleresuar pér 2 mans me qera kulloE pér begitité por
dug garanci qe @ investa).

K. Topa: Nygs ju | meirni e gera nomale g do | keni e garci sepse do firmosnd koniral@

Kryetari I fshatit REmeaf: RBrugicat ¢ paasfaluars, jang 4 lagje pa ujrat ¢ zeza. Bniga kryesore
¥ U asfaltus anash pa beton. Pérsa T pérket ndricimit jané 4 lagje pa ndnclm.

Indeit Hafesllari (Fshati Rrémenj): Doja o pyEsja nE lidhje me fatnmin ¢ ujil Kontratat
u:#sjelldait jant b pas vidt 2014, ndEcsa faturimi T wjit shié bere qf né vitin 2007 dhe e
rezulvojimiE debitord,



¢

K .Topa: Ne si institucion nuk bE&jmé dot veprim pér t& hequr atd debi sepse hthet me vendim
K#shillit 8 Ministrave . Ujdsjeli@si nuk & mer dot pérsiper 1a bEje vetk.

. Hafesllari: Duhet t8 b&mé njé rezyme claré éshié bérg dhe cfaré do @ behet. Hyrja ng fllim @
fehatit Rrémenj éshté shumé e npushié, Ruga e pjesis s& vamezave Bshed jashed funksionil. Pjesa
¢ RrugEs Reémenj-Verdove dubet rehabilituar, Tokal ¢ Rrémenjit g8 jand peoniisi shiet jemi 12
interesuar tl marrim me gera.

Kryetari 1 Fshatit Zagorcan: Kemi dy rugé kryesore g€ lidhen me dy lagje dhe jané w
paasfaltusra | duam t# shirohen me pllocks. Kérkojmé & investohet né fshatin Curas,  Rruga
nga varrezal deri né hyrje € fshatit.

K. Topa: Te fatura e ujit ju dalin & gjitha detyrimet . N& momentin qé nuk ke shérbimin nuk
poaguhet taksa, E  réndésishmé Sshié @ kéto ankesa g€ keni pér upesjellésin i drejloheni
personalisht

Elektricisti I Njésisi: Nuk #shté héré asnjé investim, Rrjeti nuk £shié ndruar farve, dsht | vjesér
ruk ka asnjé mjet, Fshati Rrémenj Eshié pa drita. Me njé sigurest jané 100 ndricuss. Fshatrat
Rrémenj, Zdervasks, Vérdové duhet & ndrohen sepse ka ngarkest n& met,

~Mhajtisi T Procesverbalit ,
Sekretare ¢ Késhille

Jona Bojko
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REFUBLIKA E SHOIFERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverhbal

Konsultim publik : Njisia Administrative Udénisht

Data ; 12771720345 Ora : 1i:00 Vendi: Njésia Administrative Udénisht

Numri i pjesémarrésve : Giith@sey 19 persona té pranishém

Titulli : Mbledhja ¢ rekomandimeve pér PBA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026 dhe Buxhetin
2026,

Pjesémarres :

Anila Gjoshe (Késhilltare)

Klea Topa (Késhilltare)

Viollea Pllaha (KEshilltare)

Alma Kanina (Drejtore Kabineti)

Enjela Karafili { Drejtore, Drejioria e Taksave dhe Tarifave Vendore)
Jona Bojko { Sekretare e Késhillit)

Takimi drejtohet nga Kryetarja e Komisionit Juridik , K.Topa ¢ cila béri njé prezantim (g
shkurtér :

K.Topa: Pérshéndetje! Ju falenderoj pér pjesémarrjen, Paketa Fiskale pér vitin 2026 nuk ka
ndryshime, persa | pérket bushetit deri né ptrfundimin e procesit 1 kanalizimeve ju jeni né
dijeni q¢ nuk vazhdojmé dol me investime.



I. Karapanca: Administratori ka sjellé giithmong shyetdsimet dhe lifrkesat g8 keni ju si komuné
dhe ne jemi pépjekur tju vijmE né ndihme

Gafur Avdullari{ Kryetar | Fshatit Lin): Uné kam vite g grindem por sot dua tju falenderaj.
Jam grindur gjith keto vite pér kolektorin 1 cili tani po ndértohet dhe firma g& e ka marré éshié
shumé serioze. N& Memélisht pér shembull po bghet njé puné shumi ¢ miré.

Sulltan Cotbaxhi: Jam dakort me kolegun por tani &shié vet#m fillimi, Me ujésjellésin kemi
problem akoma.

Daniel Dervishi: Kam njé shqetésim, N& muajin mé t& thaté ne paguanim 1400-1500 leke ndérsa
tani paguajmé 400 lekd.

K. Topa: Matésat nuk faturojnd mé shumé se carxhohet, Ngs kemi rrjedhje Eshtd pErgjegjési e
individit, Ka ndodhur ge mund & cakordohen matsat por oé njgsing tuaj nuk duhet @ ndodhé,
Pér piesén e mbifaturimit, nj# perfagési e vogél 1€ beje njé ankesé te zyra te Rruga Rinia g€ 12
nisin inxhinierin qé t# verifikojni.

Banor: Jengé dy rrjete 18 ujit pérkatésisht nj& q# investoi Bashkia dhe rrjeti g& u prish nga
firma.Kur démtohes rrjeti dubet @ vihet né dijeni.

Kryeplaks | fshatit M2mlisht: Ne nuk kemi ujé 24 oré, Ka shkuar abonenti dhe e ka car me fota
dhe video ankesén. K8té problemin g kisht2 zotérin parafolés ne e kishim gjithe vitin, Ne dhe
sot ¢ kemi me orar ujin, ndaj jam | mendimit q& rrjeti [ vjetér dubet @ mhbyllet dhe t# bashkohet

né nje.

K. Topa: Nelerhyrja né rrjer éshté veplr penale. Mungesa e wjit 24 o vjen dhe ngan mungesa e
pIures,

Kryeplakuy 1 fshatit Mémlisht:Prurie ka pés 1 pasur, né varrezat e fshatit ku 6 muaj g nuk ka ujé.
Toké piér varezat nuk kemi, nuk kemi mé hap&sirg.

A ka ndnj projekt pér t& asfaliuar rugét?

AKaning: Me 18 mbamar kanalizimet do @ fillojné investimet,

Bunor: Tek lagjia e Cervenakés duhet njé kapazh.

Rr:z_art Xhydollari: Bregu | ligenit &shte alarmant me mbeturina, na duhet nje skllavator.
-Mbajtisi I Procesverba IIE, Sekretare Kitshillt

'

Jona Bojko ,

Y



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverbal

Konsultim publilk ;

Data: 17/11/2025 Qa1 /:00 Vendi; Njésia Administrative Dardhas

Wendi: Shkalla Dardhas

Numri | plesémarrésve : Gjithése] 22 persona té pranishem (17 burra), {3 gra).

Titulll | Projekt-aktit gé konsultohet :
Mhledhja e rekomandimeve pér PBA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026 dhe Buxhetin 2026,
Pjesémarrés !
Dritan Babasuli { Sekretari | Pérgjithshém | Bashkisi)
Miranda Olidashi (Mén Kryetare E Késhillit Bashkiak)

Vijolica Pllaha (Késhilltare)

Suela Mertlola (Punonjse sekretariati)

Administratiri: Pérshéndetjel Mird se erdhér, ky éshté njé takim qé ne e keml béré cdo vic
Eshii pir projekt buxhetin e 2026, Keml pérfaqasues nga Bashikia Z. Drrican Bahazull dhe nga
Fishilli Bashiiak.

Té degiojme Z.Babasull,

Z. Babasuli: 5i cdo vit ne béjmé konsultimet per te dégjuar edhe per té paré
problematikat , narmale buxhetet e kufizuara na detyrojné té japim prioricet
problematikave mé serioze.

Banor | Fshatit Dardhas: Me kétu kemi po té njéjtat problematika si vitin e kaluar,

Z.Babasuli: Pjesa e mirwmbajtjes?



Banori | Fshatit Dardhas: E njgjta situaté nul ka ndryshime.

Administratori: Ne duhet ti themi edhe 1€ shénohen.

Kryeplaku i Fshatit Stropcla: Parésore uji del mbi asfalt, dherat nul kemi ku o
cojme duhen hequr sepse po prishen asfaltet. Kemi véndosur shtyllat, elekericisti nuk
vien fadromisti glithashtu, Ung ato shtylla | vura veté edha sic | vura ashtu dhe do i
shicul. | lerluam té na dérgonin vincin as até sna i dha, jané tuba helkuri sjang tuba
hetoni se i kisha béré edhe kéto veté, Edhe njéheré gé e sollén fadromén na | morén
uneé nuk kam cfaré té shtoj mé.

Administratori:Pér 200 metra kabull presim 2 muaj.

Z.Babasul: Ndoshta ska kabull,

Administratori: Kabull ka por nuk viné ta vendesin, po mundét té béni dicka.
Banor | zon#s: Njé problem tjetér pér sahatin , ti vendedet njé celés se dritat ngelén
hapur dité e naté, e blejmé eche vetg, por té viné ta vendosin.

Elektricisti svjen as njéheré jané disa gjéra qé ne nuk mund ti bajmé vete.

Banori i zonés: Muk e di si fulsionon pér pjesén e ngrohjes , sepse ne kemi siell dru
me qese per femipwt , dimri ashté | gjate edhe | ftohté nuk dalin,

Administratori: Kané sjellé disa dru tani gé jane shumé t& thata ato digien menjehers
ti sjellin edhe disa té njoma edhe t& kombinahan.

Po patét mundési té ngrini zérin sepse jang fémije.

Banor | zonis: K&ty éshtié roné shumé e frohté si rrigull 8sheé |5 Néntor me |3 Mars
tis ulet pak t8 pakeén té bihér | Neéntor ose té shtohet | mus) edhe (& zgjatet deri né |3
prill.

Z Babasull: Ajo qé duhet t& madifikajme né kété rast ésheé sasia gé té marim me
shumé edhe té ngelen pér vitin tj8tEr.Menyra tetér njé muaj para me njié muaj mbrapa,
kéte problem nuk e ngrejmé dot ne sepse éshté e géndrés.

Administratori: Ata nuk na sjellin sasing qé éshté pércakuar se ne nuk ¢ kontrollojme
dot,

Banor | Zonés: 5l rregull kush e ka pér u futur druté branda? Z Babasuli: Ata qé |
spellin.

Banor | Zonés: Po edha ata té cfaré mund t& béjné dy jang, edhe ata na kané ndihmuar,

Administratori: Jané disa giéra qé nuk i lemi né doré ne, nul kemi njé elektricist né
ZONE.

Z.Babasuli: MNE dijening time, me sa uné jam i informuar kéto kohét e fundit ka pasur
probleme me tenderimet.

Administrator: Duhet té giithe té lcemi mé shumé pérgjegiési, ne na duhet pak baze
materiale, psh pér njé karocé darepak pérgegiést mé shumé duhet 2 kete qé nga ne.
Kuptohet edhe duhen shprehur.

Z BabasuliiNormal problemet duhen shprehur, gé t& mundemi ti rregullojmeé sa ne kemi
né dore.

Banor | Zonés: PBr njé making dhe té diskutohet.

Banori i Zon&s: Rruga nga maja ¢ Pllocés deri kitu dubet tw hapim me Xhisibi,
Administratori: Ne kemi disa pika, té pakeén rrugén kryesore duhen hapur, kanalet
gjithashtu, MN& Mokrén e peshtem | kang [éngé makinat né dispozicion.



Znj.Pllaha: Do mundohemi ti rregullojme.

Z Babasuli: Ne po diskutojmé me fondin e Zyvillimit pér t& béré rrugén ¢ Shén Marenes
edhe tw Osnatit, shpresojmé qé lgo té realizoher, ne jemi né kontake té vazhdueshém.
Jemi né proces ristrukturimi. Vitin tjetér shpresoj qé té kemi njé shérbim me ce ploté né
kit pjese.

Administratori; Kéto qé po kérkojmé ne jané disa giéra elementare, Kéto jane
humanizém per punén gé ne po béjme.

Z.Babasuli: T& jeni té sigurté gé cdo g€ po mbahet shénim edhe do shifen njé par nje.
Administratori: Me kemi disa gjéra & nuk jané té véshtira pér tu realizuar por normal
edhe t& tjera gé duhen kohg. Kemi lirhuar edhe asfaltin e rrugés té lagjes Hamolli.
Sistemimin e kanaleve, riparimin e catisé né njgsing Darrdhas na pikojné gerramidhat,
rrethimin e shkollés e hegim si pikeé u bé ag sa u bé. Tek njésia pjesa e Zjarrit,

Pér festén né Gurin e Kamés béhe] mé pérpara tani nuk béhet mé, mire ishte 1@
béheshe, té hidheshin pak lek,ta organizonim ne até besoj se do béhej shumé miré atje
né Gurin e Kamjes. Nuk po themi pér giera t& médha por pér disa gigra té vogla qé
bihen na sy,

Banor i Zonés: Uné desha 6 metra tub edhe pér dy vende qe jane shumeé keq keéto
jané me té rendésishmet flasim pér fshatin Lekas.

Banor i Zongés: Me kemi paré gé dru kenl pse ato mos na jepen na.

Z Babasuli: jang té selwestruara dhe atje ne nuk mund té ndérhyjmé dot. mementalishe
ato fané prova. Nuk jané vetém né dorén toné té githa jané edhe disa g& ne nuk mund t
zgjidhim.

Jemi kétu pér té pérmirésuar punén toné pér tju dégjuar.

Administratori: Jemi kétu pér komunitetin, jo pér giirat personale ge do ngrena
banorét e zonds.

Ju falemenderit! Ngs nuk keni dicka tjetér pér 18 diskutuar @ mbyllim létu,

Mbaijti Pracesverbalin: Punonjése Sekretariatit

Suela Vin .
] ¥ ! I.":"‘\
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E REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Procesverbal
Konsultim publilk :
Data ; 17/11/2025 Ora:12/:30

Vendi: Njésia Administrative C&rrave

Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 13 persona t@ pranishém (11 burra), (3

zra).

Titulli i Projekt-aktit q¢ konsultohet :

Mbledhja e rekomandimeve pér PBA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026 dhe
Buxhetin 2026,

Pjesémarrés :

Dritan Babasuli { Sekretari I Pérgjithshém I Bashkis¢)
Miranda Olldashi (Nén Kryetare E Késhillit Bashkiak)
Vijollea Pllaha (Késhilltare)

Suels Mertkola (Punonjse sekretariati)



Administratiri Olger Ibi: Pérshéndetje! Faleminderit pér pjesmarjen.ky
takim zhvillohet si cdo vit pér buxhetin ¢ vitit t& ardhshém. Ne duhet 1
shprehim problemet & zona joné ka. Do zhvillohet njé bashkébisedim me
pérfagesuesit e Késhillit Bashkiak dhe me pérfagésuesit e Bashkise jeni (&
lutur t& shprehni kérkesat tuaja.

Z.Babasuli: Pérshéndetje ju falendero) pér pjesémarjen tuaj!

Ne jemi kétu pér té dégjuar ankesatat tuaja edhe nevojat gif keni pér zon€n
tugj. Duhet ti shprehni g€ dhe ne t€ bEjmé planifikim e nevojshim.

Z.Arbri Muca: Uné jam i interesuar t& di dicka,pse na keni 1éne kaq pas
dore,ne si zong kemi po t& nj&jtat kérkesa i vjet 1€ kemi shpresén gé do
behen kété vit. Fillojmé nga rrugst & jang ashiu sic ju i paté, magazinat e
zonds jané si mos mé keq dubet ndérhyrje do bien poshté.

Banor i Fshatit Qershizé: Ne né fshatin tong kemi shumé preblem banesat
¢ kittij fshati ju lutem mos na i lini pas dore.

Z.Agim: Pérshéndetje po flas pér fshatin Lumas. Ne kemi dy probleme qé
jané mé urgjente, Te varezat duhet prcakiuar njé vénd urgjent nuk ka mé
hapésiré dhe problemi tjetér éshté rruga.

Z.Lavdim: Uné pérfagésoj fshatin Leshnict ne kemi nj€ g€ i japim kérkesat
por i bie si kot t& paki€n & japim pesé dhe t& behen 2. Problemi jong &shte
ndricimi , kemi katér muaj q& nuk shohim pér k&€ pjesé ne kemi folur edhe
herd t@ tjera, Punimet kané mbarvar mund (& them g€ Kryetari éshi€ optimisg
,pot ne problemin e kemi me punojésit. Problemi &shté tek kabulli. u hog
kabulli i vjetér edhe u bé investimi i ri dhe ne akoma presim ndricimin.
Rrethimi i varreve te hyrja e varrezave dhe kérkojmé (& kemi njé strehé,
Duam investim pér mj€ strehé edhe njé tendé.

Rrugé né fshat ka akoma pa asfaltuar, kanalet e ujsjellsit duhen paré.

Ka edhe shumé kérkesa t& tjera g8 kané banordt por t8 paktén kéto.
7.Babasuli: Keni t& drejie kérkesat jané dhe ne do bjmé € pamundurén, ju
faleminderit.

Z.Fatjon Bardhi-Grabovicé: Tek ne varrezal jané shumé keq duhet
ndérhyrje urgjente, rrethimin e tyre duhet njé tendg,

Pastaj kemi kanalet e rrugéve, beton dhe tubacionet, per momentin kéto jang
mé urgjente,ju faleminderit!

Z.Diifrim Hyka- Petrushg: Ne té gjithé po thuaj se kemi té njéjtat
probleme.

Tek ne &shté problemi i vameve 12 viet po e diskutojmé po bihen t€ gjitha
bandjerrat.
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Rruga po bije duam cakull flasim p&r 360 m rrugé &shté krim q& akoma té
diskutojm# kéto giéra, ne paguajmé taksa. Pastaj pér ujésjellsin nuk mund 12
them u realizua.

Z.Dikellari-Nizhavec: Ne lkemi njé problem shumé & madh ng fshatin long
duhen urrgjent zgjerimi i varreve,sheshi dhe rrugét e fshatit qarkullimi i
brtndshém ,ankohen cdo dité banoret e fshatit dhe kané (€ drejté taksat
paguhen.

Z.Klodian Oshafi-Blacg: Ne kemi problem ng dy tre lagje kanalizimin e
ujrave t€ bardha , problemi tjetér &shté muga Lapidar-Alarap. Kérkojmé njé
fadromé pér hapjen e rrugés. Ne &i Kryepleq jemi cdo dité atje edhe
problemet mé & médha jané pér ne.

Problem kemi rrugén Alarup-Blacg-Alarup-Bletas.

Agronomi; Kemi problem me vaditien,jang dy rezervuar dhe vaditen 3
fshatra nuk mjafton. Duhet t# b&éhen kanalet e vaditjes edhe t&€ cohen deri né
vénd, NE Nizhavec duhen tre prita edhe edhe katér tuba,

Z.Babasuli: Ne po negociojmé pér marjen e fondeve pér kéto rrugl 18
bardha,mos e merni si premtim por si angazhim, shumé shpejt fillon edhe
shétitorja.

Buxhetet Lokale jané shumé t¢ limitoar dhe ne do mundohemi t& b&jmeé té
pamundurén.

Pér pjesén e vaditjes do mundohemi 1@ meremi k¢ vit pér ta realizuar,
Banor i Fshatit Cérravi: Kemi problem genté, jané shivar shumé. Kemi
biéré dy herd kérkesé dhe jemi n pritje.

Kryepleqté: Na vjen zor por deshim t€ diskutonim edhe pér pjesén e
rrogave jané béré shumé muaj.

Z.Ibi: Ju faleminderit pér pjesmarjen tuaj.

Mbaijtési i Procesverbalit:
Punonjése e Sekretariatit:

Suela Mertkola




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverhbal
Konsultim publik : Njésia Administrative Proptisht

Data : 1311720245 Ora: [0:00 Vendi: Njésia Administrative
Proptisht

Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 29 persona 1€ pranishém

Titulli : Mhbledhja e rekomandimeve pér PBA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026
dhe Buxhetin 2026.

Pjestmarrés :

Anila Gjoshe (Késhilltare)

Klea Topa (Késhilltare)

Vijollea Pllaha (Késhilltare)

Klajdi Bizgjoni { Pérgjegjiis, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore)
Besnik Xhyra ( Késhilltar)

Jona Bojko ( Sekretare e Késhillit)

Ramis Pura ( Administrator 1 Njésisé Administrative Proptisht)

Takimi drejtohet nga Ramis Pura, administrator | Njésisé

K. Pura: Pérshéndetje 1€ giithéve dhe faleminderit pér pjesémarrjen. Cdo vil
Késhilli ne bashképunim me administratén organizon nj& mbledhje pér buxhetin
dhe paketén fiskale, pér & mbledhur shgetésimet dhe mendimet e banoréve.
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Puné ka plot pér tu béré ; ka dhe problematika, por né ko 6 vite #shté b&ré goxha
inestim né Njésiné Proptisht.

Eshte realizuar uji né 8 fshatra, kemi dhe 4 fshatra g do filloj& s& shpejti.

K.Topa: Sic ndodh edo fundvit, Késhilli Bashkiak para miratimit tZ Buxhetit bén
takime ng cdo njési administrative. T& gjitha ato qi ju paragisni do I delegohen
kryetarit.

K.Bizgjoni: Paketa Fiskale pér vitin 2026 nuk ka asnje ndryshim, lehtBsimet jané
pot & njéjtat.

R. Pura: N¢ lidhje me bizneset g€ operojné nga ana joné duhet t# jené mé t&
konirolluara, sepse vijné e shfrytézojné resurset dhe nuk bjné asgjé g2 I kérkon
fshati . E kam fjalen pér bizneset e médha .

Bekiash Alla{ Fshati Vérri): Pér ujin nuk kemi problem. Kemi problem rrugén
nga ura deri né fshat. Brenda mundésive kemi dhe nj& rmuge né lagje . na duhet
cakull pér ta shtruar. T& na sjellin njé mjet mé t& avancuar. Lagjia e Lekis- nuk ka
kazane pér mbeturinat.

Mislim Zydollari( Fshati Krickove): Pér Krickovén ujésjellési ka problem. Kemi
problem me hyrje daljet né parcela. Na dubet njé fadrom€ pér rrugén e arrave.

Ndricimi Rrugor nuk ka rriet fare , duhet investim fillestar, Kemi 40% (& projekil
qé nuk #shté realizvar. Ka disa lagje g& nuk preken nga projekti. Problem me
kazanet e mbeturinave,

Suat Korea ( Fshati Selisht&): Ne e kemi rrugén por njé pjesé e kemi shumé
malore. Nj# piesé duhet t& hapet me skllavator. Tek cezma kryesore e fshatit duhet
njé tub. Shkolla e Slatinés nqs mbyllet duhet 1€ merren masa plr transportin.

Xhevat Bego ( Fshati Slabinjé): Plesa mé ¢ madhe e gjérave jang realizuar, Tek
piesa e xhades nuk kané pérfunduar. Duhet njé depo e re uji né Slabinj.

Urim Leka(Fshati Proptisht) : Rruga nga asfalti deri né fshat duhet sistemuar.
Materiali #shté por duhet & hapet dhe t& ngjeshet. Kemi problem me kazanét e
mbeturinave. Nuk vijné dy heré né javé sic e kang né kontratd, Lagjia e Celés do
cakull, rreth 150m .
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Besnik Kullolli{ Fshati Golik): Rrugét jang por duhet pak riparim. Lagjet nuk
jané pajisur (& gjitha me ndricim. Lagjia Golik Lart dhe Lagjia ¢ KrekEs jané pa
ndricim.

Nj& familje I kalon uji vadigs te shpia dhe éshté gati p&r tu shembur,

Kudret Mertkola(Rodokal Poshté): Rruga ¢ Letovés qé lidhet me fshatin .
Eshté njgé domosdoshméri. Problem I varrezave duhet njé vend I caktuar nga
Bashkia sepse nuk ka mé vend. Ka lisa t& medhenj tek varrezat g€ duhet 1€ priten.

Izja Leka (Slating): Rruga nga fshati Véri né Slabinjg. Problemi I kazangve,
plehrat jang rrugéve.

Ilmi Torra (Fshati Zall Terre): Nuk kemi ujé t& pijsh&m fare. Jemi [ vetmi fshat
q¢ skemi ujé fare.

K.Topa: Jang disa fshatra q nuk I kapi projekti.

limi Torra(Fshati Zall Tore):Hegja ¢ disa peméve né varrcea, sistemimi.
Ndricimi Rrugor, lagjia lart ng fshat.

Besnik Kullolli{Fshati Véri): Rruga nga Goliku né Proptisht.

Hmi Kamolli{ Fshati Homcan): Ujin ¢ pijshém e kemi si mos mé& keqg. Rejeti |
brendshém dhe 1 jashtém #shté skandal dhe depoja &shté né gjendje shumé té
keqe.. Rojen e ujit e bé&j veté qf e hap dhe e mbyll , por nuk e pérballoj dot mé.

K.Topa: Kjo mungesa e punonjésve &shté pak problem sepse me urdhér na &shté
cilésuar 1 punonjés pér 1000 abonenté. Tani né muajin dhjetor jemi n¥ nj&
perindhé tranzicioni, do béjmé njé analizé dhe njé riorganizim.Ne | kemi pasur
jashté strukturés me kohé t& pjesshme por do marim masa patjetér.

Neim(Fshati Homezh): Ung kam problemin ¢ rmugés por nuk e di nise ka nisur
projekti apo jo.

R. Pura: (Rodokal Siper) K&t vit Kryetari e ka mbarar projektin sepse ka
mbaruar rruga e Katielit dhe po prisnim qé t€ lidhej,

Mijésia Proptisht ka marré shumé investime. Tani kemi prioritet mugén e Letovis.
Na kan# théné qé né shtator do fillonte por akoma asgjé. Rrjetin Kryesor t€ ujit e
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kemi me problem. Kazanét ¢ mbeturinave nuk pastrohen shpesh dhe nuk jané
mijaftueshém. Rruga e varezave qé nuk kalon xhenazja, duhet t& ndérhyje Dhimoja

sepse Bshté vértet problem, duhet ndértuar njg mur.

Kazanét e mbeturinave nuk mjaftojng , jang vetém S copg, duhen mé shumé. Uji 1
pijshém gshté problem. Drejtori na tha qé sa t& hapet koha do fillojmé me tubin
krvesor t& ujit qé ka difekt.

Fshati Somoting: Rruga deri né Somoting &shté shumé keq. Nuk futet makina e
vogil fare . Kazanet ¢ mbeturinave.

R.Pura: Rruga e Somotings na &shté premiuvar nga firma g€ béri rruggn kryesore.

Besnik Xhyra{ Késhilltar) : Fshati Sele¥, ka problem rrugén kryesore e cila
duhet zgjeruar. Rruga e vareve i€ Seleés duhet zgjervar gjithsesi. N shat jan# disa
gardhe q& duhen prishur. Mirgmbajtja dhe menaxhimi | varrezave té Seleds, nga
viti 1978 nuk &shté investuar asgjé.

R.Pura: N& & fshatiat q& 8shté lidhur ujgsjellési té lidhet nga njé degizim. Para
disa ditésh 8sht# béré njé analizé nga DSHP dhé uji | Slabinjis doli 1 papijshém.

K.Topa: Ujésjellési ka laboratorin e vet dhe dubet € viimé vet gt 1a béjme
analizén sepse shumé heré nuk n aka rezultuar njésoj.

B. Xhyra: Problematike ngelet asfalti rruga Rodokal Poshté —Homezh; Ura e
Golikut-Véri-Proptisht-Stating, Ujésjellsat ¢ fshatrave Rodokal I Sipérm, Rodokal
Poshté dhe Zall-Tore.

Mendoj gt kéto vijné nga kegmenaxhimi I punés sé drejtoréve dhe mungesa ¢
organizimit.

-Mbajtési [ Procesverbalit , Sekretare ¢ Kiéshillt

Jona Bojko
[ .'?
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverbal

Konsultim publik : Njésia Administrative Velcan

Data : 13/ 1/20245 Ora : 12:00 Vendi: Njésia Administrative
Velean

Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 23 persona & pranishém

Titulli ;: Mbledhja e rekomandimeve pér PBA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026
dhe Buxhetin 2026.

Pjesémarrés

Anila Gjoshe (Késhilltare)

Klea Topa (Késhilltare)

Vjollca Pllaha (Késhilltare)

Klajdi Bizgjoni ( Pérgjegjés, Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore)
Jona Bojko ( Sekretare e Késhillit)

Ilia Mani { Administrator I Njésisé Administrative Velcan

Takimi drejtohet nga Ilia Mani administrator | Njésisé

K.Topa: Ju falenderojmé pér pjesémarrjen. Jemi mbledhur sic do vit para
miratimit 1& Buxhetit dhe Paketés fiskale pér 18 dégjuar mendimet dhe sygjerimet
tuaja pér vitin 2026.



IL.Mani: Uné kam béré njé pérmbkedhje se cfaré dubet né cdo fshat,
Fshati Velcan:

-Rikonstrulesion 1 géndrés Administrative Velcan, kthimi [ katit t& paré né muze,
-Rkonstruksion I géndriés shéndetésore,

~Vazhdimi [ asfaltit t& segmentit nr 2 lokal{Noke) deri né fshatin Buzaishtg.
-Rrethimi | Varrezave.

-Sistemimi dhe shtrimi | rrugéve t€ lagjeve.

-Kanali vadités —ujités.

Fshati Buzaishié:

-Rikontruksion I rrugés Brenda fshatit,

-Pérfundimi [ Ndricimit Brenda fshatit,

-Ni proces, Ndértim [ tualeteve t& shkollés.

- Rrethimi T varrezave.

-Sisternimi dhe shirimi I rrugéve & lagjeve

Fshati Bishnicé:
-Pérfundimi I ndricimit t& Fshatit.
-Rrethimi | vamrezave.

-Sistemim dhe shirim I rrugéve t€ lagjeve.

Fshati Laktesh:
-Ndértim | cesmave publike

-Pérfundim [ MNdricimit @& fshatit



-Rikonstruksion [ rrog#s Velcan-Laktesh-Somoting,

-Rrethimi | varezave.

-Sistemirn dhe shtrim [ rrugéve & lagjeve.
Fshati Senisht:

-Pérfundimi | ndricimit té fshatit,
-Ndértim | cezmés publike.

-Rrethimi | varrezave.

-Sistemimi dhe shirimi I rrugéve t€ lagjeve

Fshati Losnik:

-Rrethimi | varrezave

Fshati Shpellé-Jollé:

-Rikonstruksioni I urave t& cilat shiérbejnt pér lidhjen e fshatrave.

-Rikonstruksioni T ujit t& pijshém
-Rrethimi | varrezave

-Sistemim dhe shtrim I rrugéve 1€ lagjeve.

-Pastrim dhe rikontruksionimi I kanalit & paré vadit@s,

Rezervuari Frongovishi-Velcan.

Frongovisht-Buzaisht-Laktesh.

Mbajtési I Procesverbalit , Sekretare e Késhillt

Jo n Eujlm
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverbal

Konsultim publik :

Data: 10/11/2025 Ora: 1100 Vendi: Njésia Administrative Trebinjd
Numri i pjesémarrisve : Gjithésej 3 persona t pranishem (25 burra), (6 gra).
Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet -

Mbledhja e rekomandimeyve pér PRA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026 dhe Buxhetin 2026,

Pjesimarrits :

Fatmir Hamolli (Administratir T Njésive)
Klajdi Gjona (Késhilltar)

Celnil Haxhillari{ Késhilltar]

Viollea Pllaha (Kiéshilltare)

Sucla Mertkola (Punonjse sekretariati)

Administrafiri: Pérshéndetje! Ky Sshié njé takim o ne ¢ realizojmé cdo vil, Eshil pir
projekt buxhetin ¢ 2026. Duhet t& shprehim shgetisimet dhe investimet g€ kérkon zona
jond né mEnyré q& & paraqiten nd buxhetin e vitit 2026.

Administratori: | japim Galén 2 Hamalll edhe me rradh @ diskutojma problematikat,
(& dimé cfaré 1& kérkojmé dhe cfar jani & mundshme 1 realizohen,



Z Hamolli: Pak a shumé ju ¢ that q& kéto mbledhje planifikohen né kusdrin e hartimit té
Projelt Buxhetit pér vitin o ardhshém g€ do bithet, prandaj edhe ne duam mengimet
tuaja,pér tu njohur me problematikat gé jané akiualisht pér tn rregulluar. Normulisht ke
ne do kuptojmé edhe veejtiet se cfare duhel b mé mirg nga ne. Pér ritjen e buxhetit
adhe si ne kemi planifikuar i do hartohet buxheti ka arcthur pErgjegjési | Drejlorisé s&
Taksave edhe Tatimeve pér tju dhéné njé informacion mé 1€ detajuar.

Z.Birgjoni: Paketa Fiskale pér 2026 éshié e njgjue.

Administratori: Ju japim falén Kryepleqve.

Z.Celnik: Para se ju t8 memi falén ju lutem mé lini tu sqaro] dicka. Buxheti ka dy
krahe, njé keah 8shté Paketa Fiskale dhe pjesa tjetér 8shté pjesa e shpenzimeve kryesorja
Behileé invistimi pér 1 mirén e komunitetit, Pér paketiéin fiskale u tha gé ne nuk
parashikojme ndryshime vetém se ne kérkojmé si Bashki dhe si Késhill sepse ju keni pag
edhe ndodhité g kané ndodhur dhe duhet 1€ sqarcjmé dicka. Ju thoni q& Esht toks

ime, kBt né piithe teritorin jané sistemuar sipas liglit né njé sipérfage 18 caktuar g quhet
sipérfaqia e prondsisé, Ajo sipérfaqe g8 edhe kur u nda toka ju thané edhe ¢ lané ajo
sipirfaqe Eshie e gjyshsiérgjyshit ose e dikujt tjetér, Ka pas njé ligj g€ ishic pér
kompesimin e tokave ose neto ose [izike, t8 gjitha ato toka ¢& nuk u morén nga 7501
sipas ligjit duhet ti saktésoni 1 gjithé njerzit ose do kompesoheshin me ke fizike ose
me lek. Disa nuk shkuan ti kévkonin ligji 8sht@ izavruar ka mbaruar tani & gjitha k8o
tola ekzistojné né shtct edhe i t tilla ne duhet t& nxisim inisiativén, mund (& kirkojm@ 1@
marim me gera pér ta zhvilluar nEse nuk ka inisiativa i€ tilla. Bashkia e ka pronén ¢ vet
edhe do ta jupi me gera nése nuk e mer ai qé ¢ ka pasur. Kéto jang ng kuadrin ku ne ng 18
ardhmen mund & risim (2 ardhurat si pér mé shume investime. Nga t€ ardhurat ¢
investimeve pér ato g ne kemi ngelen shumé pak t& ardhura per 18 b8rE investime (&
rindésishme thjesht investime t& mirmbajtjes t& ndonj# ure. kétu pér investimin e rrugés
56 Shenmérens ju e keni mard vesh @ dshté hapur si procedurg ka shanse g& t& filloje s
shpejti, Dhe investimi i ujsjellésit g8 po béhet vetém keto dy jang né terilorin ¢ Komunes
Trehinji aktualisht 1€ era nuk ka. Tani cfar ju @ keai ne ju dégjojme.

Kryeplaku i fshatit Hondisht: Faleminderit q& na mblodh&. Jam Erjon Braci sa pér
dieni kam prezent edhe Kryeplakun ¢ fshatit Cezém g€ vjen edhe jep mésim né Hondisht
edhe problemi jond i vetém me madhor éshtd rruga, Ko shkuar né elestrem nuk mban mé
aseié. Rruget nuk po béhen edhe kjo duket mbase mund t8 béhet edhe nesér kété nuk e di
me siguri, uni di t# them g8 Bashkia nuk ka mundési & sjelli njé skrap, njé kamjon e t&
vij té punojé njd jave t& vendosi 10 tuba né diss vénde g& #shi@ jashte mase keq q@ nuk
dalim dot hie. Ka njeréz o sémurg ka mosh 1€ thyer tani pér 20 kamiona cakull g mund
18 dulien mé 10 vénde mund 1€ shpBtojmé ne., Gjysma e t& keqes do behet 1710 jo 9710
kaq déshiro] unié nga Bashkia pér momentin Kjo éshig njé pung emergjence nuk miban
més.Na kang ndodhur gé kemi patur 18 sémuré né mes 18 natés edhe na duheshe t#
livignim. Pér 10 tuba edhe pér 10 kamiona me cakull kjo nuk mund & behet.

Z.Hamolli: Tubat ku duhea?

Krveplakn i fshatit Hondisht: Népér tubat g buron uji,ti vem tubat gé & kullojé uji,
kaq dua uné prej bashkisé pigr momentin nuk po kéirko] as ta bejé rrugen asfalt, 1& dalim si
njeréz mos ¢ tirheqgim me traktor,



Z.Hamolli; Ajo do behet me cakull sic po béhet kjo rruga . ke shumé 18 drejté u:hﬂag:‘lbar&
njé nderhyrje urgiente. g s
Kryeplaku i fshatit Hondisht: Kag kisha ju faleminderit ung kaq kiérkaj nga Bashkia. e
7. Hamolli ; Q¢ &hie [Ene pas dore ke (2 drejté sepse ndodhet firma kétu edhe eshié lénd
nga firma t& meret ndonj fadrom & bgh&t ndonjé puné e pérkohéshime.

Arben Torollari{ Cezma ¢ madh): Edhe uné po & njéjién problem kam, ngagé jemi né
até sektor t& nj&jtin problem kemi. Endhi uraktori deri tek lumi, nuk mund ta ngjishte
dot, Bashkia té pakten deri n& breg ku ndahemi i ra deri 12 lumi sa e niveloi pak, atje ku
ishte mé keq atje e ka. Rruga #shei mos mé keq, dritat né fake 1 jashtme pér (& lidhur njé
kontraté se e kemi diskutuar nj8 mij heré, pér pest llamba, (8 mios zgjatemi shumé pér
ato varrezal mordim herén e parg njé konfirmim do pastrohen do bthen absolutisht. Pér
ujin ¢ fshatit prap ashtu jemi i cove derri ek véindi ku &shti uji | burrim , prop su bé gjt.
Z.Kamolli: Kang filluar kéto pér ujin do bEhet nuk i bie andej nga jemi ne, i bie i€ héhet
matang lumit. [ kemi disa gjéea dhe i kemi elostrem, rrugdi € lagjes nuk kalohet vetém pér
dy makina cakkull me vien turp gé & diskutoj. Kemi edhe fehatarét gif na thong me 1
drajte ju vini edhe shkoni dhe nuk po bEni asgje.

Z.Baci Cezmé ¢ Vogtl: Pak & shumé 1& njéjtat problematika do ngremé ne jemi pak a
shumé si grup andej dhe kemi & njgjtat problematika.Rruga &shté emergiente shumé edhe
nga banor@t kemi kérkesa shumé pér kontratén e ujit néqofts se éshiet mundur ky
investim i po behet kite t8 arri edhe andej, [Ka shumE por kéto dy gjéra jané mé
emergjents,

Z.Kamolli: Po me dritat? E keni problem,

Z.Baci: Jo ne nuk kemi probleme ndricimin rrugor e kemi.

Z.Braci: Me & kemi k&2 problem mund t& ndrizi nj€ ng 10 llamba,

Berti Haxhillari Kryeplaku i Fashit Gush Bardhi: Me kemi ankesa né rradh 62 parg
pér rrugit Eshid e njéjta situaté pér o8 gjithe, Erdhi Ujsjell2si béri clar desh plie vete,
nortnal ata kan punén e tyre por pér 200 metre ragé pér t lidhur njé lagje gshie wrp.
Pér t& punuar njé dité puné Eshté. Rruga tjeté gé né Kalivac edhe den pashte Eshig
katastrofé nuk kalohet, nuk do ving dot as arsimtaréd pér € sjellé nxéngsit. LIN na i
motrén edhe e cuan nga atyre ju bthej miré. Dritat prap shénd kontraté asnjShere.
Administratori: Jand 13 {shatra pa kontats, kontratt ka vetBm Trebinja dhe Potgozhani.
Z. Bertit Me jemi t& rregull paguajmé cdo taksE.

Administratori: OSHE na ks théng g dubet kontratg,

Zaj Pllahn: Kur do i bEni?

Administratori: Kérkesat jane b kéu e me kohé jané cuar 2. Toni .ne jemi nl pritje.
Na Bshié pérgjigiur gé po pret kenfirmim nga Tirana. Ju lutem mund ta rikujtoni edhe
njgheré z. Toni,

Z. Hamolli : Problemi keyesor jang mug8t e fshatrave.

Kryeplak 1 : Sidomos me k&& Ljsjellsin ku do qé kalojng i kané prishur edhe ashiu i
leng. T& njéjtén gjé edhe pér cobenjté ku do kalujng, nuk pastrohen fare, TE hapen rrugét
kush e ka n¢ doré ju lutem. Fshatin ¢ b#m# me forcat tona ¢ bEméE komplet beton edhe ¢
prish&n. Ti ndalojmé si ndalojmé dot nuk dim€ nga tja mbajme.

Z.Haxhillari: Kudo qé ndéchyjng ata edhe i prishin jan 18 detyruar ti reegullojné.



Krycplak 2: Rrugén tond duhet ta Bllonin q& né sheator, mbaruan puné edhe tkén ata. U
hap kanali mes pér mes,u prish rruga nuk o rregullua,

Kryeplak 1: Prandaj duhet 18 vijé Bashkia ta shiéngojé sepse njé rast zjari dicka ne
marim fund. K&t tek ne vetm shlkatBrrohet asgié nuk rregullohet.

Z.Haxhillari: Urgjentisht keyetari | Bashkisé me pérgjegiésit ¢ rmuges.

Administratori; Mogé jemi tek uji kemi maré vesh pér konteatat qé lidhja e konteatave do
jeté 100 mik leké, ndérkohé g fshatrat g kang béré kontrata mE perpara ka qéné 40 mije
leki, nuk kemi informacion mos ndoshta ka ndryshuar ligji. Ju lutem pycsni ngs
mitsdeni.

Z. Haxhillari: Uné ¢ kam 1€ freskét edhe gshté 100 milzk ngs ndryshon dicka pér fshatin
nuk mund W them.

Administratori: Kjo tek ne 8shit pér herén e paré , ndérkohi g2 né 1€ gjithe [shatat ¢
rokrés ka kushtuar 40 milek. Kjo &hté nj& problematike g mé mirg ta themi gé sol
sepse do ngnhel prap

Kryeplaku 2 : MNjé problem gé ka dalé sot né Kalivee, kand shkuar ata té rrugés edhe
kani bilokuar rrugen, ishatarét i hogén sepse nuk Kishin ngn 1€ kalonin.

Z Hamolli: Mé falni se po ju ndéroj temé,po ju them pér kontratat q¢ do dalin se tani se
bisedova dhe mé thané shumé shpejt. _

Administratorri: Rikthehemi prap tel rruga e Kalivacit ne atje & h&jme njé kérkise &
pakién 1€ zhbllokohet ruga poshité.

7 Haxhillavi: Né Kalivac jane dy rrug® eshie njé rugt ¢ shuknér gé e kang zhbllokuar ata
edhe njé rmugé e gjaté, Skané pse e bllokojné ata.

Banorét: TE dyja jané keq si rrugé ato .

Kryveplaku I Fshatit Potgozhan: Rruga ng Potgozhan gshiet shumé keq drejtimi g&
shkon poshit pértek infermerin shi@ njé pjerrési e keqe shum keg edhe cakulli g& vihet
apo zhavorri njehert o bie shiu ¢ gliryen. Na vjen turp sepse thond pse nuk i pastroni,
pestrohien por me meshjet e shiut ndoth prap e njéjta gjg. Ajo dubet (€ shirohet me cakull
edhe t& ngjishet me rrul, kanalizime ska. KEiE kam uné.

Administrator] me pak fjalé fshatrrat e Mokrs s€ sipérme jang cop cop jan# 12 vdekura,
Banor#t: Hyjet o8 mokrén ¢ poshtme kénagesh, vjen kéite] nga ne. Vind mé # varfér se
nga ne nuk gjen

7. Haxhillari: K#&tu ka njé problem g bazén materiale pér rrugét me shkémbin e shkrin
por nuk mban. Do bithet rruga © Shin Mtrends t8 bithet njé inpiant né Shién Mrent g€ 1
meret edhe 18 shtrohet qé andej rruga kur hithet falé pér # maré materia.

Bunorgt: Materialin e keni ja ku ¢ keni né Kalivac ne kemi fiks cukullin ashtu sic e shtroi
firma e vjetér. Vetém mer ¢ ngarko, nuk po e duam qé nga Pogradeci edhe kit
Kryeplaku i Fshatit Pleshisht: [am 20 vielt Kryeplak kam luftuar edhe luftoj me fshalin
dhiémb pér dhEmbi tani ate rrugét g u premtuan. Per ato rrugé kemi 20 viet g spa i
hegim nga goja. UjE, rrugé kito edhe & kanG ikur njerdzit vetém pér kito kushte kang
ikur edhe ikin akoma, N& Pleshisht kang qiné 210 familje dhe tani jemi 30 familje. Ikin
nga kushiet kjo ruga qé na u be edhe hallall i qofié ai g& na vuri dor€ kjo 1 ishté béré mé
pard. Na i shiruan até reugé me asfalt po pse nuk ¢ cuan edhe [0 metro ng nje lagie ne
kaq k&vkojmé ne duam kifto kushte, Ne kemi disa probleme sot pér sot, ne kemi



problemin e autokombanjés na ka 2&ng kjo firma rrugen dhe nuk ka ku 18 hyj -
autokombanja. Nuk kemi njg kalim pér bagétitd, thuhet do shirohen do vijnE 1€ rinjlé nga
do ving keta 12 rrinj sl mund 1€ shtejméE blegloring kur nuk kemi njé kalim t& kalojmé.
Vetém pér ujit q€ erdhi po vijng njerzit nga ana e ands Ne mugé né Pleshisht kemi patur
qe né kohén ¢ Zogut mos kemi tani. Tani na erdhi kjo firma edhe | ra mes pér mes.

2. Hamoll : Ata detyrohen ta b&jng ashiu sic ishte rrugtn, E ka me kontraté #shi® paguar
pEr a1 puné rrugén dubet ta b&j¢ mé & mirg. Ne kirkojmé nga Késhilli 18 ving 2-3 veta
edhe Ui takojme 2 2gjidhen problemet ¢ fshatit. Pér autokombanjén ung dua njé plgjigje
nga [KEshilli.

Banaori: Ju ja kan [Eni véndin hyn antokombanja.

Z.Petrit Zeqollard: Kam sjell2 disa dukumenta, i kam cuar edhe ng Bashki por nuk kam
maré nj pérgjigie, jand nga firma gé na kané bliokuar mugén na kané bllokuar bageties
nutk kemi ku 1€ kalojmé hajdeni tju cojmdé q& ta shikoni me syt tuaj.

F.Hamolli: Sikur kané beré njé rrugé.

£ Petrit zt!squllm'lt 1 kané bllokuas tini, ne skemi ku 8 pijmé ujd. Tani e kané bllokuar
merjeté, E keni me skicg cdo gjé. Rruga &shté 25 ha dhe nuk punchet nj dylym.
Z.Kamolli: Problemi né zong 8shié rruga éshig katastrofike,

Banori: Mokra e Poshtme nuk ka paguar as njgherd taksé drush.

L. Kamolli: lan& paguar.

Banori: | paguajmé talsat $shié shum@ gjynah,

Banorét bEjng thire & sillen mjctet pée rugén,

L Kamolll: Faleminderit pér plesmarjen uaj cdo Kerkes# ¢ juaja nuk do mijé pau
diskutuar dhe do bEjmé t€ pamundurén ti zgjidhim.
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